
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Vilnius, 2022 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2025 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. ĮV-32 

(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2025 m. balandžio 22 d. įsakymo Nr. ĮV-338 redakcija) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Vilnius, 2025 

 

 

 

 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS 

MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ 2025–2027 METŲ 

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 14.900.0116 



1 
 

TURINYS 

 

 

I SKYRIUS. MISIJA ........................................................................................................................ 2 

II SKYRIUS. VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA) VEIKLOS 

TIKSLAI ............................................................................................................................................ 2 

III SKYRIUS. VEIKLOS PRIORITETAI ....................................................................................... 4 

IV SKYRIUS. PROGRAMOS ......................................................................................................... 5 

Kultūros ir visuomenės informavimo (08) valstybės veiklos srities 08-001 programa 

„Kultūra ir kūrybingumas“ ....................................................................................................... 9 

Kultūros ir visuomenės informavimo (08) valstybės veiklos srities 08-002 programa 

„Lietuvos kultūros taryba“ ..................................................................................................... 25 

Kultūros ir visuomenės informavimo (08) valstybės veiklos srities 08-003 programa 

„Kultūros ministerijos valdymo programa“ ........................................................................... 29 

V SKYRIUS. ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI .................................................................................... 32 

VI SKYRIUS. VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PLANUOJAMOS PASIEKTI 

PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS .................................................................... 34 

VII SKYRIUS. VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ SAVININKĖ YRA VALSTYBĖ ARBA KAI 

VALSTYBĖ TURI 50 PROCENTŲ IR DAUGIAU BALSŲ VISUOTINIAME DALININKŲ 

SUSIRINKIME, PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ 

REIKŠMĖS ..................................................................................................................................... 34 

 

  



2 
 

I SKYRIUS 

MISIJA 

 

Sudaryti sąlygas nacionalinės kultūros tęstinumui, plėtrai ir sklaidai, laisvai visuomenės 

kultūros raiškai ir dalyvavimui kultūrinėje veikloje, kultūros vertybių apsaugai, formuoti ir padėti 

atskleisti visuomenės grupių, tautinių bendrijų dvasines ir materialines vertybes, padėti plėtoti ir 

ugdyti demokratinę, laisvą ir atvirą visuomenę. 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA) VEIKLOS TIKSLAI 

 

Kultūros ministerija ir kultūros ministro valdymo srities įstaigos veikia ir įgyvendina tikslus 

bei uždavinius valstybės veiklos srityje KULTŪRA IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS. 

Kultūros ministerija kartu su pavaldžiomis įstaigomis siekia 2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano (toliau – NPP) 4 tikslo „Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros 

skvarbą ir visuomenės kūrybingumą“ ir 1 tikslo 1.9 uždavinio „Didinti kultūros ir kūrybinių 

industrijų potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu grįstų naujų produktų ir paslaugų kūrimą“, 

taip pat prisideda prie NPP 2, 3, 7, 9 ir 10 tikslų įgyvendinimo. 

1 lentelėje pateikiami NPP nustatyti 4 ir 1 strateginiai tikslai ir jų poveikio rodikliai, už kurių 

reikšmių pasiekimą atsakinga Kultūros ministerija, bei veiklos tikslų stebėsenos rodikliai1.  

  

1 lentelė. Tikslai ir jų poveikio rodikliai 

NPP strateginis tikslas ir (arba) 

veiklos tikslas ir jo poveikio 

rodiklis (matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siektinos poveikio rodiklio 

reikšmės 

Vėliausiai 

prieinama  

faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

NPP nustatytos 

siektinos strateginio 

tikslo poveikio 

rodiklio reikšmės 

2025 

metai 

2026 

metai 

2027 

metai 
2025 

metai 

2030 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 NPP strateginis tikslas. Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies tarptautinį konkurencingumą 

E-08-001-01-01 Kultūros sektoriaus 

sukuriamos pridėtinės vertės dalis, 

palyginti su visa sukuriama 

pridėtine verte (procentai) 

2,18 

(2018) 

3,0 3,1 3,2 2,06 

(2023) 

  

E-08-001-01-04 Kultūros ir 

kūrybinių industrijų sektoriaus 

pridėtinė vertė2 (mln. eurų)  

(NPP 1.4 stebimas krypties rodiklis) 

1164,04 

 (2022) 

1347,52 

 

1414,91 1485,64 1368,14 

 (2023) 

didėjimas 

 

4 NPP strateginis tikslas. Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą 

E-08-001-04-01 Fizinių 

apsilankymų kultūros įstaigose 

skaičiaus pokytis (procentai) 

(NPP 4.1 planuojamas rodiklis) 

36 521 758,0 

(2023) 

 

2,0 3,0 4,0 36 521 758,0 

(2023) 

 

2,0 5,0 

E-08-001-04-02 Gyventojų, kurie 

patys užsiima kūrybine ir (ar) 

kultūrine veikla, dalis3 (procentai) 

45,4 

(2020) 

47,0 47,0 47,0 47,0 

(2023) 

  

E-08-001-04-03 Gyventojų, kurie 

per pastaruosius 12 mėn. vartojo 

bent 4 kultūros produktus / 

naudojosi kultūros paslaugomis 

gyvai, dalis3  (procentai) 

49,0 

(2020) 

57,0 57,0 57,0 56 

(2023) 

  

 
1 Atsižvelgiant į tai, kad NPP buvo pakeistas 2024 m. spalio 30 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 938, 

tačiau Strateginio valdymo metodika dar nėra pakeista, pereinamuoju laikotarpiu paliekami ankstesniame NPP 

patvirtinti rodikliai ir įtraukiami nauji rodikliai, patvirtinti naujos redakcijos NPP. 
2 Nuo 2025 m. duomenys apie faktines reikšmes bus skelbiami įtraukiant daugiau kultūros ir kūrybinių industrijų 

sektoriaus veiklų. Vėliausia faktinė rodiklio reikšmė pateikta remiantis išankstiniais oficialiosios statistikos duomenimis 

už 2023 m.  
3 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus, 

pirmą kartą atliktas 2014 m. 2025–2027 m. rodiklių reikšmės planuojamos remiantis 2023 m. atlikto tyrimo optimistinio 

scenarijaus prognozėmis. 



3 
 

NPP strateginis tikslas ir (arba) 

veiklos tikslas ir jo poveikio 

rodiklis (matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siektinos poveikio rodiklio 

reikšmės 

Vėliausiai 

prieinama  

faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

NPP nustatytos 

siektinos strateginio 

tikslo poveikio 

rodiklio reikšmės 

2025 

metai 

2026 

metai 

2027 

metai 
2025 

metai 

2030 

metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11 veiklos tikslas. Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo meno įvairovę, kultūros infrastruktūros modernizavimą (tęstiniai 

projektai) ir kultūros ir meno projektų pasiūlos įvairovę 

E-08-001-11-01 Gyventojų, 

patenkintų scenos menų 

prieinamumu, dalis4 (procentai) 

56,0 

(2020) 

64,0 65,0 65,0 62,0 

(2023) 

  

E-08-001-11-02 Gyventojų, 

patenkintų vizualiojo meno, dizaino 

bei architektūros parodų ir renginių, 

meno galerijų prieinamumu, dalis4 

(procentai) 

53,0 

(2020) 

58,0 58,0 58,0 57,0 

(2023) 

  

E-08-001-11-03 Gyventojų, 

patenkintų kino filmų prieinamumu, 

dalis4 (procentai) 

72,0 

(2020) 

71,0 73,0 74,0 68,0 

(2023) 

  

E-08-002-11-01 Kultūros ir meno 

projektų finansavimo poreikio 

tenkinimas (finansuotų kultūros ir 

meno projektų ir visų finansavimui 

pateiktų paraiškų santykis) 

(procentai) 

36,5  

(2022) 

38,0 38,5 39,0 37,0 

(2023) 

  

12 veiklos tikslas. Siekti efektyvaus kultūros politikos formavimo, gerinant sąlygas kultūros plėtrai 

E-08-003-12-01  

XIX LRV programos nuostatų 

įgyvendinimo plano vykdymas 

(kaupiamieji procentai) 

- 

(2024) 

 

0,0 

 

 

14,3 

 

 

35,7 

 

- 

(2024) 

  

  

 
4 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus, 

pirmą kartą atliktas 2014 m. 2025–2027 m. rodiklių reikšmės planuojamos remiantis 2023 m. atlikto tyrimo optimistinio 

scenarijaus prognozėmis. 



4 
 

III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

Nustatomais kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais siekiame tęsti pradėtus 

darbus ir projektus bei imtis naujų iniciatyvų, įgyvendindami NPP iškeltus tikslus ir XIX Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programoje bei jos nuostatų įgyvendinimo plane (toliau – LRV PNĮP) 

numatytas veiklos kryptis puoselėjant atvirą demokratinės Lietuvos kultūrą ir pilietinę tapatybę.  

Nustatomi šie veiklos prioritetai: 

 

• Visų visuomenės grupių atsparumo ugdymas, atsižvelgiant į demografines ir 

išorės grėsmes (LRV PNĮP 6.1); 

 

• Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei puoselėti ir istorinei atminčiai 

aktualizuoti (LRV PNĮP 6.2); 

 

• Visų kultūros sričių dalyvių įgalinimas ir motyvavimas kurti, sudarant lygias 

galimybes visuomenei dalyvauti kultūroje (LRV PNĮP 6.3); 

 

• Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, panaudojant inovacijas, technologijas 

ir skleidžiant Lietuvos kultūrą užsienyje (LRV PNĮP 6.4). 

 
 

Taip pat bus prisidedama prie šių kitų politikos sričių prioritetų įgyvendinimo: 

 

• Atviros ir pilietiškai aktyvios visuomenės, kurioje užtikrinamos lygios galimybės, 

stiprinamas nevyriausybinis sektorius, skatinama savanorystė bei gerinama užsieniečių 

integracija, stiprinimas (LRV PNĮP 6.5); 

 

• Socialinės įtraukties didinimas per kokybiškas ir prieinamas socialines paslaugas ir 

pagalbą (LRV PNĮP 2.3); 

 

• Visuomenės pasirengimo visuotinei gynybai ir atsparumo grėsmėms stiprinimas (LRV 

PNĮP 4.3). 

  



5 
 

V SKYRIUS 

PROGRAMOS 

 

Įgyvendinant kultūros ministro valdymo sričių 2025–2027 m. strateginį veiklos planą 

numatoma vykdyti 3 programas – dvi funkcijų vykdymo ir vieną valdymo programą (žr. 1 grafiką).  

Formuojamos dvi funkcijų vykdymo programos.  

Pagrindinė funkcijų vykdymo programa 08-001 „Kultūra ir kūrybingumas“ apima visas 

kultūros ministro valdymo sritis ir formuojama pagal 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos Kultūros ir kūrybingumo plėtros programoje5 (toliau – Kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programa) numatytą uždavinių struktūrą.  

Funkcijų vykdymo programoje 08-002 „Lietuvos kultūros taryba“ sutelkiama valstybės 

biudžeto asignavimų dalis, nukreipiama konkurso būdu finansuoti kultūros ir meno projektus per 

Lietuvos kultūros tarybą. 

Programoje 08-003 „Kultūros ministerijos valdymo programa“ sutelkiamos ministerijos 

veiklos užtikrinimo priemonės ir joms įgyvendinti planuojamos išlaidos.  

2 lentelėje ir 2 grafike pateikiama bendra informacija apie Kultūros ministerijos ir jai 

pavaldžių įstaigų funkcijų vykdymo ir valdymo programoms planuojamu laikotarpiu įgyvendinti 

numatomus gauti valstybės biudžeto asignavimus.

 
5 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kultūros ir kūrybingumo plėtros programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 781 „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos patvirtinimo“.   

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a4bc48c021db11eca51399bc661f78e7


6 
 

1 grafikas. Kultūros ministro valdymo sričių 2025–2027 m. strateginio veiklos plano programos, tikslai ir uždaviniai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 Kultūra ir visuomenės informavimas 

08-001 funkcijų vykdymo  

programa 

Kultūra ir kūrybingumas 

08-002 funkcijų vykdymo 

programa 

Lietuvos kultūros taryba 

08-003 valdymo programa 

Kultūros ministerijos 

valdymo programa 

1 tęstinės veiklos uždavinys 

Užtikrinti nacionalinio 

profesionaliojo meno įvairovę ir 

sklaidą 

12 veiklos tikslas 

Siekti efektyvaus kultūros 

politikos formavimo, gerinant 

sąlygas kultūros plėtrai 

3 tęstinės veiklos uždavinys 

Skatinti kultūros ir meno sričių 

raidą ir sklaidą 

9 pažangos uždavinys 

Didinti kultūros ir kūrybinių 

industrijų potencialą ir skatinti 
kūrybiniu turiniu grįstų naujų 

produktų ir paslaugų kūrimą 

11 veiklos tikslas 

Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo meno įvairovę,  

kultūros infrastruktūros modernizavimą (tęstiniai projektai) ir  

kultūros ir meno projektų pasiūlos įvairovę 

4 NPP strateginis tikslas 

Stiprinti tautinį ir pilietinį 

tapatumą, didinti kultūros 

skvarbą ir visuomenės 

kūrybingumą 

1 pažangos uždavinys 

Skatinti gyventojus dalyvauti 

kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie 
kultūros plėtros 

1 NPP strateginis tikslas 
Pereiti prie mokslo žiniomis, 

pažangiosiomis technologijomis, 
inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

  

4 tęstinės veiklos uždavinys 

Užtikrinti kokybišką ekspertinį 

projektų vertinimą, kultūros tyrimų 

vykdymą ir Lietuvos kultūros 
tarybos veiklą 

  

2 tęstinės veiklos uždavinys 

Užtikrinti kultūros infrastruktūros 

modernizavimą 

7 pažangos uždavinys 

Didinti lietuvių kalbos aktualumą 
globalizacijos ir technologinių 

pokyčių kontekste 

6 pažangos uždavinys 

Atgaivinti visuomenei reikšmingą 

kultūros ir tautinį paveldą ir didinti 
jo naudojimą visuomenės 

poreikiams 

5 pažangos uždavinys 

Stiprinti istorinės atminties 
aktualizavimą visuomenėje 

1 tęstinės veiklos uždavinys 

Užtikrinti kultūros politikos 

formavimo efektyvumą 

2 pažangos uždavinys 

Gerinti sąlygas kuriantiems 

Lietuvoje ir didinti Lietuvos 
kultūros sklaidą užsienyje 

3 pažangos uždavinys 

Skatinti visapusišką tautinių 
mažumų integraciją 



7 
 

2 lentelė. 2025–2027 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir 

programas (tūkst. eurų)  

Eil. 

Nr. 

Valstybės veiklos srities pavadinimas, programos 

kodas ir pavadinimas 

2025 metų 

asignavimai 

2026 metų 

asignavimai 

2027 metų 

asignavimai 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1 08 Kultūros ir visuomenės informavimo valstybės 

veiklos sritis 

256839,0 94185,0 261756,0 94819,0 249694,0 95008,0 

 1.1 08-001 (F) Kultūra ir kūrybingumas 227281,0 88928,0 232354,0 89566,0 220292,0 89755,0 

 1.2 08-002 (F) Lietuvos kultūros taryba 24129,0 979,0 23979,0 979,0 23979,0 979,0 

 1.3 08-003 (V) Kultūros ministerijos valdymo programa 5429,0 4278,0 5423,0 4274,0 5423,0 4274,0 

IŠ VISO 256839,0 94185,0 261756,0 94819,0 249694,0 95008,0  

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių 58183,0 0,0 70089,0 0,0 60449,0 0,0  

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  198656,0 94185,0 191667,0 94819,0 189245,0 95008,0  

Iš jų pervedimų priemonių         

Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (įskaitant 

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšas)  

256839,0 94185,0 261756,0 94819,0 249694,0 95008,0  

Iš jų kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)  

       

Asignavimų pokytis, palyginti su ankstesniais metais  10586,0 7244,0 4917,0 634,0 -12062,0 189,0  

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių 14659,0 0,0 11906,0 0,0 -9640,0 0,0  

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  -4073,0 7244,0 -6989,0 634,0 -2422,0 189,0  

Iš jų pervedimų priemonių  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

Palyginti su 2024 m., Kultūros ministerijos asignavimai didėja dėl skirtų papildomų lėšų kultūros 

darbuotojų darbo užmokesčiui didinti (5,2 mln. eurų), taip pat ir dėl skirtų lėšų darbo užmokesčio fondui, 

atsižvelgiant į minimalios mėnesinės algos didėjimą, numatomus minimalių pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientų pokyčius nuo 2025 m. Papildomas finansavimas numatytas ir kultūros 

projektų ir programų finansavimui (3,5 mln. eurų), kultūros įstaigų plėtrai, atsidarius po įgyvendintų 

infrastruktūros modernizavimo projektų (1,3 mln. eurų) bei kt. būtinoms reikmėms. 

 



8 
 

2 grafikas. 2025–2027 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 

 

 

 

227281

24129
5429

232354

23979
5423

220292

23979
5423

0

50000

100000

150000

200000

250000

08-001 (F) Kultūra ir

kūrybingumas

08-002 (F) Lietuvos kultūros

taryba

08-003 (V) Kultūros ministerijos

valdymo programa

2025–2027 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas

kultūros ir visuomenės informavimo (08) valstybės veiklos srityje, 

tūkst. eurų

2025 m. 2026 m. 2027 m.



9 
 

Kultūros ir visuomenės informavimo (08) valstybės veiklos srities 08-001 programa  

„Kultūra ir kūrybingumas“ 

 

Valstybės aukščiausio lygmens planavimo dokumentuose keliamas kultūros prieinamumo ir 

visuomenės kūrybingumo tikslas suprantamas kaip kultūros paslaugų ir dalyvavimo kultūros veiklose 

tolygus prieinamumas visoms visuomenės grupėms, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos, 

socialinės, ekonominės, demografinės padėties. Siekis įtraukti visas ir kuo įvairesnes visuomenės 

grupes į aktyvų kultūros gyvenimą susijęs su kultūros socialinio ir ekonominio vaidmens pripažinimu 

mūsų valstybėje. Aktyvus dalyvavimas kultūroje skatina kūrybingumą, kuris tiek Lietuvoje, tiek ES 

šalyse vis plačiau pripažįstamas svariausiu modernios visuomenės ir šalies pažangos veiksniu. O 

tautinio ir pilietinio tapatumo stiprinimas neatsiejamas nuo nacionalinės kultūros gyvybingumo 

užtikrinimo, nacionalinio kultūros paveldo pažinimo ir puoselėjimo, kokybiškos informacijos 

prieinamumo, sudaromų sąlygų žmogui stiprinti gebėjimus suvokti vykstančius procesus, prisitaikyti 

prie šiuolaikinio gyvenimo pokyčių, lavinti kritinį mąstymą. Tokia politika siekiama telkti 

visuomenę, suteikti jai bendrų vertybių, padėti atpažinti bendrus tapatumo bruožus, skatinti kūrybą ir 

jos sklaidą Lietuvoje ir užsienyje. 

Formuojant pagrindinę funkcijų vykdymo programą „Kultūra ir kūrybingumas“ 

remiamasi Nacionaliniame pažangos plane bei Kultūros ir kūrybingumo plėtros programoje 

suformuluotais uždaviniais kultūros srityje, joje apimamos kultūros ministrui priskirtos valdymo 

sritys6. Įgyvendinant Kultūros ir kūrybingumo programą, nustatyti 7 pažangos ir 2 tęstinės veiklos 

uždaviniai (žr. 3 grafiką).  

 
6 Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010-03-24 nutarimą Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“: 

autorių teisės, gretutinės teisės ir sui generis teisės; etninė kultūra; kultūrinė edukacija; kultūros centrai; kultūros ir 

kūrybinės industrijos; Lietuvos kultūros sklaida; materialusis ir nematerialusis kultūros paveldas; muziejai, bibliotekos, 

dokumentai ir archyvai; profesionalusis ir mėgėjų menas; tautinės mažumos; valstybinė kalba; visuomenės informavimas. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9A0C4B3240EA/asr


10 
 

3 grafikas. 08-001 programa „Kultūra ir kūrybingumas“ ir jos uždaviniai 

 
 

Programos 7 pažangos uždavinių struktūra suformuota atsižvelgiant į visus Kultūros 

ministerijai Nacionaliniame pažangos plane priskirtus uždavinius, prie kurių įgyvendinimo prisideda 

tiek Kultūros ir kūrybingumo plėtros programoje nustatytos pažangos priemonės, tiek iki šiol 

vykdomos tęstinės veiklos priemonės.  

Programoje išskirti ir 2 tęstinės veiklos uždaviniai: „Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo 

meno įvairovę ir sklaidą“ ir „Užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą“. Šie uždaviniai 

orientuoti į Lietuvos profesionaliojo meno (scenos menai, šiuolaikinis menas, architektūra, literatūra, 

kinas) įvairovės ir jo sklaidos užtikrinimą bei tęstinį valstybės ir savivaldybių kultūros įstaigų 

infrastruktūros atnaujinimą. 

2025–2027 m. įgyvendinant funkcijų vykdymo programą „Kultūra ir kūrybingumas“ 

numatoma vykdyti 7 pažangos uždavinių 6 pažangos priemones, kuriomis pirmiausia siekiama 

spręsti neaktyvaus dalyvavimo kultūroje ir kultūros prieinamumo (įskaitant kultūros skaitmeninius 

išteklius) bei kultūros paveldo vertybių ir istorinės atminties aktualizavimo problemas bei auginti ir 

stiprinti kultūros ir kūrybines industrijas. Taip pat bus pradedama vykdyti pažangos priemonė 

„Tautinių mažumų įsitraukimo ir įtraukties į visuomeninį gyvenimą skatinimas ir informacinės 

atskirties mažinimas“ (žr. 3.1 grafiką). Šios priemonės veiklomis visų pirma bus stiprinama tautinių 

mažumų būklės stebėsena, pradėti veiksmai rengiantis investuoti į tautinių mažumų kultūros paveldo 

aktualizavimą. 2025 m. numatoma pradėti įgyvendinti ir muziejinių ekspozicijų atnaujinimo veiklą, 

ekspozicijas pritaikant šiuolaikinės visuomenės poreikiams. Likusios pažangos priemonės (ir 

uždaviniai) į strateginį veiklos planą bus įtrauktos, kai jiems įgyvendinti bus numatytas finansavimas. 

 

08 Kultūra ir visuomenės informavimas

08-001 Kultūra ir kūrybingumas

08-001-01-09 Didinti kultūros ir kūrybinių industrijų 
potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu grįstų naujų 

produktų ir paslaugų kūrimą

08-001-04-01 Skatinti gyventojus dalyvauti 
kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros

08-001-04-02 Gerinti sąlygas kuriantiems Lietuvoje ir 
didinti Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje

08-001-04-03 Skatinti visapusišką tautinių mažumų 
integraciją

08-001-04-05 Stiprinti istorinės atminties 
aktualizavimą visuomenėje

08-001-04-06 Atgaivinti visuomenei reikšmingą 
kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą 

visuomenės poreikiams

08-001-04-07 Didinti lietuvių kalbos aktualumą 
globalizacijos ir technologinių pokyčių kontekste

08-001-11-01 Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo 
meno įvairovę ir sklaidą

08-001-11-02 Užtikrinti kultūros infrastruktūros 
modernizavimą



11 
 

3.1 grafikas. 2025–2027 m. numatomos vykdyti pažangos priemonės 

 

 

Pažangos priemonės 08-001-01-09-01 „KKI plėtra, skatinanti konkurencingumą ir pridėtinės 

vertės kūrimą“ veiklomis siekiama auginti ir sustiprinti kultūros ir kūrybines industrijas (toliau – 

KKI), padidinti KKI sukuriamą bendrąją pridėtinę vertę ir jos dalį šalies BVP ir įgalinti KKI 

reikšmingai prisidėti prie socialinių iššūkių sprendimo.  

Pažangos priemone 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros 

turinio prieinamumo didinimas“ numatoma skatinti gyventojų dalyvavimą kultūroje ir sudaryti 

sąlygas tolygiam jos vartojimui, sutelkiant kultūros potencialą sąmoningai visuomenei ugdyti. To bus 

siekiama užtikrinant kokybiškų, profesionalių, įvairių kultūros paslaugų tolygų prieinamumą visoje 

Lietuvos teritorijoje ir pritaikymą tikslinių grupių poreikiams. 

Pažangos priemone 08-001-04-01-03 „Investicijos į kultūros išteklių skaitmeninimą ir 

prieinamumą“ numatoma įgyvendinti organizacines ir technines priemones skaitmeninių kultūros ir 

informacijos išteklių leidybos srityje, pritaikant e-paslaugas ir produktus negalią turintiems 

asmenims, taip pat įgyvendinti technologinius ir programinius sprendimus kultūros ir kultūros 

paveldo turinio atvėrimui ir antriniam panaudojimui siekiant pridėtinės vertės. Šios priemonės 

08 Kultūra ir visuomenės informavimas 

08-001 Kultūra ir kūrybingumas 

08-001-04-01-01 (PP) Aukštos meninės 
vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio 

prieinamumo didinimas 
08-001-04-01 (P) Skatinti gyventojus dalyvauti 

kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros 

08-001-04-01-03 (PP) Investicijos į kultūros 
išteklių skaitmeninimą ir prieinamumą 

08-001-01-09 (P) Didinti kultūros ir kūrybinių 
industrijų potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu 

grįstų naujų produktų ir paslaugų kūrimą 

08-001-01-09-01 (PP) KKI plėtra, 
skatinanti konkurencingumą ir pridėtinės 

vertės kūrimą 

08-001-04-06-01 (PP) Tvarių prielaidų ir 
paskatų aktualizuoti kultūros paveldo 

vertybes sukūrimas 

08-001-04-05-01 (PP) Istorinės atminties 
komunikacijos turinio ir formų 

aktualizavimas 

08-001-04-03-01 (PP) Tautinių mažumų 
įsitraukimo ir įtraukties į visuomeninį 
gyvenimą skatinimas ir informacinės 

atskirties mažinimas 
  

08-001-04-06 (P) Atgaivinti visuomenei reikšmingą 
kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą 

visuomenės poreikiams 

08-001-04-05 (P) Stiprinti istorinės atminties 
aktualizavimą visuomenėje 

08-001-04-03 (P) Skatinti visapusišką tautinių 
mažumų integraciją 

 



12 
 

įgyvendinimas bus finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo fondo (RRF) 

lėšomis, priemonė įtraukta į planą „Naujos kartos Lietuva“. 

Pažangos priemone 08-001-04-03-01 „Tautinių mažumų įsitraukimo ir įtraukties į visuomeninį 

gyvenimą skatinimas ir informacinės atskirties mažinimas“ siekiama tautinių mažumų įsitraukimo ir 

įtraukties į visuomeninį gyvenimą. Planuojama pradėti kurti tautinių mažumų būklės stebėsenos 

metodiką bei pasirengti apklausų (2025, 2027 ir 2029 m.) vykdymui, kurios padės objektyviai stebėti 

tautinių mažumų padėties pokytį ir jį vertinti, pasirinkti tinkamas priemones planuojant ir vykdant 

įrodymais grįstą tautinių mažumų integracijos politiką. Taip pat bus pradėta rengtis su tautinėmis 

mažumomis susijusio kultūros paveldo aktualizavimui, įvertinant tokių objektų būklę ir potencialą 

juos įveiklinti bendruomenių poreikiams. 

Pažangos priemone 08-001-04-05-01 „Istorinės atminties komunikacijos turinio ir formų 

aktualizavimas“ numatoma užtikrinti sklandų ir nepertraukiamą darbą saugant muziejines vertybes, 

daugiau dėmesio ir laiko skiriant rinkinių kompleksiniams tyrimams, skaitmeninimui bei eksponatų 

konservavimo ir restauravimo darbams, išplėsti galimybes eksponuoti muziejų kolekcijas, kurios 

paprastai neprieinamos visuomenei bei sustiprinti komunikaciją, skatinančią refleksiją ir diskusiją su 

įvairiomis tikslinėmis visuomenės grupėmis. Taip pat, tikimasi paskatinti glaudesnį 

bendradarbiavimą tarp muziejų – partnerių ir stiprinti socialinį bendrabūvį, platesnių visuomenės 

grupių įsitraukimą į istorinę atmintį aktualizuojančias veiklas.  

Pažangos priemone 08-001-04-06-01 „Tvarių prielaidų ir paskatų aktualizuoti kultūros paveldo 

vertybes sukūrimas“ numatoma formuoti pažinimo įgūdžius, didinti šalies kultūros paveldo 

žinomumą, skatinti dialogą, sukurti nefinansinę paskatą nekilnojamojo kultūros paveldo valdytojams, 

taip pat palengvinti daugiabučių valstybės saugomų kultūros paveldo objektų gyventojų naštą ir 

paskatinti tvarkybą. Taip pat numatoma aktualizuoti kultūros paveldą išsaugant bei atskleidžiant 

vertingąsias paveldo objektų savybes, skatinant jų valdytojus investuoti į kultūros paveldo objektų 

tvarkybą, įtvirtinti kompleksinį požiūrį į kuriamą turizmo produktą, taikyti prevencinius veiksmus 

kultūros paveldo objektų priežiūroje ir tvarkyboje, kelti kultūros paveldo srities prestižą ir pritraukti 

jaunų specialistų. 

Įgyvendinant strateginio veiklos plano programą, kartu su 6 pažangos priemonėmis bus 

vykdomos ir 39 tęstinės veiklos priemonės. Visos priemonės ir joms numatyti asignavimai nurodyti 

3.1 lentelėje. Tęstinės veiklos priemonės yra susijusios su Kultūros ministerijai priskirtų funkcijų 

vykdymu, vykdomų veiklų ir projektų tęstinumu, pavaldžių įstaigų išlaikymu. Jos savo turiniu ir 

veiklų spektru prisideda prie priskiriamų pažangos uždavinių įgyvendinimo.  

Programa tęstinė. 

Programos vykdytojai: 

- Kultūros ministerijos struktūriniai padaliniai; 

- Įstaigos, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija 

(koncertinės įstaigos, teatrai, bibliotekos, muziejai, saugomų vietovių direkcijos, Šiuolaikinio 

meno centras, Nacionalinis architektūros institutas, Lietuvos kino centras prie Kultūros 

ministerijos, Lietuvos kultūros institutas, Valstybinė kalbos inspekcija, Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras, Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, Kultūros 

infrastruktūros centras). 

Kitos įstaigos, prisidedančios prie programos įgyvendinimo: 

- Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, Tautinių mažumų departamentas 

prie LRV; 

- Nevalstybinės kultūros įstaigos ir organizacijos. 

Programos koordinatoriai pagal kuruojamas sritis:  

Kultūros ministerijos kanclerė Regina Jaskelevičienė, el. p.: regina.jaskeleviciene@lrkm.lt 

Kultūros viceministrė Dr. Ingrida Veliutė, el. p.: ingrida.veliute@lrkm.lt  

Kultūros viceministrė Edita Klaunauskaitė, el. p.: edita.klaunauskaite@lrkm.lt 

Kultūros viceministrė Anna Kuznecovienė el.p. : anna.kuznecoviene@lrkm.lt 

Kultūros viceministras Dr. Viktor Denisenko, el. p.: viktor.denisenko@lrkm.lt. 

mailto:regina.jaskeleviciene@lrkm.lt
mailto:ingrida.veliute@lrkm.lt
mailto:edita.klaunauskaite@lrkm.lt
mailto:viktor.denisenko@lrkm.lt


13 

 

3.1 lentelė. 2025–2027 metų programos 08-001 „Kultūra ir kūrybingumas“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir 

kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2025 metų 

asignavimai 

Numatomi 2026 

metų asignavimai 

Numatomi 2027 

metų asignavimai 

VPNĮP, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, 

NPP ir (arba) 

nacionalinės PP 

akronimas 

elemento kodas 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

08-001-01-09 (P) Didinti kultūros ir kūrybinių industrijų 

potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu 

grįstų naujų produktų ir paslaugų kūrimą 

7586,0 0,0 12649,0 0,0 14330,0 0,0 NPP 1.9. 

08-001-01-09-01 

(PP) 

KKI plėtra, skatinanti konkurencingumą ir 

pridėtinės vertės kūrimą 

7586,0 0,0 12649,0 0,0 14330,0 0,0  

08-001-04-01 (P) Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse 

veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros 

52069,0 1229,0 54991,0 1225,0 46873,0 1225,0 NPP 4.1. 

08-001-04-01-01 

(PP) 

Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus 

kultūros turinio prieinamumo didinimas 

26816,0 0,0 34244,0 0,0 36945,0 0,0  

08-001-04-01-03 

(PP) 

Investicijos į kultūros išteklių skaitmeninimą ir 

prieinamumą 

15301,0 0,0 10822,0 0,0 0,0 0,0  

08-001-04-01-05 

(TP) 

Vykdyti projektą „Lietuvos kultūros sostinė“ 100,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0  

08-001-04-01-07 

(TP) 

Užtikrinti mėgėjų meno veiklos ir tradicinės 

kultūros tęstinumą, Lietuvos nacionalinio 

kultūros centro veiklą 

1702,0 1229,0 1705,0 1225,0 1708,0 1225,0  

08-001-04-01-08 

(TP) 

Užtikrinti Dainų švenčių tradicijos tęstinumą 825,0 0,0 825,0 0,0 825,0 0,0  

08-001-04-01-09 

(TP) 

Aprūpinti bibliotekas naujausia informacija ir 

dokumentais 

3000,0 0,0 3000,0 0,0 3000,0 0,0  

08-001-04-01-10 

(TP) 

Įgyvendinti visuomenės informavimo politikos 

strategines kryptis, visuomenės kritinio 

mąstymo, medijų ir informacinio raštingumo 

ugdymo iniciatyvas 

105,0 0,0 45,0 0,0 45,0 0,0  

08-001-04-01-11 

(TP) 

Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio 

raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas 

bibliotekose 

100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0  

08-001-04-01-13 

(TP) 

Atlikti kultūros srities galimybių studijas, 

vertinimus, tyrimus 

120,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0  

08-001-04-01-14 

(TP) 

Užtikrinti Kultūros paso finansavimą 4000,0 0,0 4000,0 0,0 4000,0 0,0  

08-001-04-02 (P) Gerinti sąlygas kuriantiems Lietuvoje ir 

didinti Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje 

9512,0 1139,0 9794,0 1305,0 10050,0 1238,0 NPP 4.2. 

08-001-04-02-02 

(TP) 

Vykdyti Meno kūrėjų socialinės apsaugos 

programą 

2814,0 0,0 2814,0 0,0 2814,0 0,0  

08-001-04-02-03 

(TP) 

Įgyvendinti autorių teisių ir gretutinių teisių 

apsaugos stiprinimo iniciatyvas, tobulinant 

teisinį reglamentavimą 

20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0  

08-001-04-02-04 

(TP) 

Paskirstyti kompensacinio atlyginimo dalį už 

kūrinių ir gretutinių teisių objektų atgaminimą 

asmeniniais tikslais 

515,0 13,0 530,0 13,0 545,0 14,0  

  



14 

08-001-04-02-05 

(TP) 

Skirti kompensacinį atlyginimą autoriams už 

knygų ir kitų leidinių panaudą bibliotekose 

600,0 0,0 600,0 0,0 600,0 0,0  

08-001-04-02-06 

(TP) 

Skirti kultūros ir meno kūrėjams Nacionalines, 

Vyriausybės, Kultūros ministerijos premijas ir 

garbės ženklus, skatinti mecenatystę 

1066,0 0,0 1078,0 0,0 1090,0 0,0  

08-001-04-02-07 

(TP) 

Dalyvauti tarptautinių organizacijų veikloje, 

tarptautinėse programose, renginiuose 

497,0 34,0 888,0 199,0 1117,0 131,0  

08-001-04-02-08 

(TP) 

Įgyvendinti Lietuvos kultūros tarptautiškumo 

skatinimo iniciatyvas, užtikrinti kultūros atašė 

ir Lietuvos kultūros instituto veiklą 

4000,0 1092,0 3864,0 1093,0 3864,0 1093,0  

08-001-04-03 (P) Skatinti visapusišką tautinių mažumų 

integraciją 

100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 NPP 4.3. 

08-001-04-03-01 

(PP) 

Tautinių mažumų įsitraukimo ir įtraukties į 

visuomeninį gyvenimą skatinimas ir 

informacinės atskirties mažinimas 

100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0  

08-001-04-05 (P) Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą 

visuomenėje 

49620,0 33203,0 50856,0 33467,0 50655,0 33494,0 NPP 4.5. 

08-001-04-05-01 

(PP) 

Istorinės atminties komunikacijos turinio ir 

formų aktualizavimas 

2900,0 0,0 4372,0 0,0 3928,0 0,0  

08-001-04-05-02 

(TP) 

Įgyvendinti istorinės kultūrinės atminties 

išsaugojimo, lituanistikos tradicijų ir paveldo 

iniciatyvas ir renginius 

1111,0 0,0 822,0 0,0 822,0 0,0  

08-001-04-05-03 

(TP) 

Užtikrinti muziejų veiklą, vykdyti muziejų ir 

archyvų priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį 

reglamentavimą 

28175,0 19852,0 28364,0 20114,0 28766,0 20138,0  

08-001-04-05-04 

(TP) 

Įgyvendinti Muziejų veiklos skatinimo 

veiksmų planą 

2000,0 0,0 2000,0 0,0 2000,0 0,0  

08-001-04-05-05 

(TP) 

Užtikrinti bibliotekų veiklą, vykdyti jų 

priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį 

reglamentavimą 

15434,0 13351,0 15298,0 13353,0 15139,0 13356,0  

08-001-04-06 (P) Atgaivinti visuomenei reikšmingą kultūros 

ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą 

visuomenės poreikiams 

25067,0 7802,0 27357,0 7801,0 24585,0 7802,0 NPP 4.6. 

08-001-04-06-01 

(PP) 

Tvarių prielaidų ir paskatų aktualizuoti 

kultūros paveldo vertybes sukūrimas 

5480,0 0,0 7902,0 0,0 5146,0 0,0  

08-001-04-06-02 

(TP) 

Užtikrinti Kultūros paveldo departamento 

veiklą, vykdyti kultūros paveldo apsaugos 

priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį 

reglamentavimą 

6274,0 4574,0 6273,0 4574,0 6273,0 4574,0  

08-001-04-06-03 

(TP) 

Finansuoti ir organizuoti nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos specialiojo 

teritorijų planavimo dokumentų rengimą 

200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0  

08-001-04-06-04 

(TP) 

Finansuoti kilnojamųjų kultūros vertybių 

išsaugojimo darbus 

460,0 0,0 460,0 0,0 460,0 0,0  

08-001-04-06-05 

(TP) 

Kompensuoti kilnojamųjų kultūros vertybių 

bei nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų 

valdytojų išlaidas 

1560,0 0,0 1560,0 0,0 1560,0 0,0  

08-001-04-06-06 

(TP) 

Vykdyti nekilnojamojo kultūros paveldo 

tvarkybos darbus 

6163,0 0,0 6163,0 0,0 6163,0 0,0  

08-001-04-06-07 

(TP) 

Dalyvauti tarptautinių organizacijų 

programose ir projektuose, vykdyti 

bendradarbiavimą kultūros paveldo 

išsaugojimo srityje 

30,0 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0  

08-001-04-06-08 

(TP) 

Vykdyti kryptingą kultūros paveldo 

komunikaciją ir sklaidą, užtikrinant 

visuomenei kultūros paveldo pažinimą 

360,0 0,0 360,0 0,0 360,0 0,0  



15 

08-001-04-06-09 

(TP) 

Užtikrinti Kultūros ministerijos įsteigtų 

saugomų vietovių direkcijų veiklą, vykdyti jų 

priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį 

reglamentavimą 

2504,0 1617,0 2407,0 1617,0 2412,0 1617,0  

08-001-04-06-10 

(TP) 

Užtikrinti Kultūros infrastruktūros centro 

veiklą 

2036,0 1611,0 2002,0 1610,0 1981,0 1611,0  

08-001-04-07 (P) Didinti lietuvių kalbos aktualumą 

globalizacijos ir technologinių pokyčių 

kontekste 

994,0 311,0 994,0 311,0 994,0 311,0 NPP 4.7. 

08-001-04-07-02 

(TP) 

Vykdyti teisinę ir administracinę valstybinės 

kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę bei 

iniciatyvas, užtikrinti Valstybinės kalbos 

inspekcijos veiklą 

373,0 311,0 373,0 311,0 373,0 311,0  

08-001-04-07-03 

(TP) 

Skirti specialiąją tikslinę dotaciją savivaldybių 

biudžetams valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolei 

621,0 0,0 621,0 0,0 621,0 0,0  

08-001-11-01 (T) Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo 

meno įvairovę ir sklaidą 

70505,0 45244,0 70888,0 45457,0 71470,0 45685,0  

08-001-11-01-01 

(TP) 

Pristatyti visuomenei valstybės teatrų ir 

koncertinių įstaigų kūrybinės veiklos 

programas ir užtikrinti valstybinių teatrų ir 

koncertinių įstaigų veiklą 

52280,0 42823,0 52726,0 42995,0 53117,0 43143,0  

08-001-11-01-02 

(TP) 

Įgyvendinti Profesionaliojo scenos meno 

įstaigų veiklos skatinimo veiksmų planą 

3650,0 0,0 3650,0 0,0 3650,0 0,0  

08-001-11-01-03 

(TP) 

Kompensuoti nacionalinių ir valstybinių teatrų 

ir koncertinių įstaigų projektų sklaidos išlaidas 

135,0 0,0 135,0 0,0 135,0 0,0  

08-001-11-01-04 

(TP) 

Užtikrinti Nacionalinio architektūros instituto 

veiklą 

532,0 340,0 455,0 340,0 455,0 340,0  

08-001-11-01-05 

(TP) 

Pristatyti visuomenei Lietuvos ir užsienio 

šiuolaikinio meno tendencijas ir meno raidos 

įvairovę, užtikrinti Šiuolaikinio meno centro 

veiklą 

2448,0 1466,0 2505,0 1466,0 2505,0 1466,0  

08-001-11-01-06 

(TP) 

Vykdyti veiklas, skirtas ilgalaikiam kino srities 

vystymuisi ir konkurencingumui skatinti, 

užtikrinti Lietuvos kino centro veiklą 

11208,0 615,0 11165,0 656,0 11356,0 736,0  

08-001-11-01-07 

(TP) 

Įgyvendinti skaitymo skatinimo, literatūros 

sklaidos iniciatyvas, puoselėti knygos meną 

252,0 0,0 252,0 0,0 252,0 0,0  

08-001-11-02 (T) Užtikrinti kultūros infrastruktūros 

modernizavimą 

11828,0 0,0 4725,0 0,0 1235,0 0,0  

08-001-11-02-01 

(TI) 

Vykdyti valstybės kultūros įstaigų 

infrastruktūros modernizavimo (atnaujinimo) 

projektus 

8446,0 0,0 3010,0 0,0 1235,0 0,0  

08-001-11-02-02 

(TI) 

Vykdyti savivaldybių kultūros įstaigų 

infrastruktūros modernizavimo (atnaujinimo) 

projektus, atlikti savivaldybių kultūros įstaigų 

infrastruktūros plėtros ir kitus prioritetinius 

darbus 

3382,0 0,0 1715,0 0,0 0,0 0,0  

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, 

iš viso 

227281,0 88928,0 232354,0 89566,0 220292,0 89755,0  

 Iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 

168924,0 83291,0 159548,0 83570,0 164488,0 83562,0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos 4611,0 0,0 7044,0 0,0 4244,0 0,0  

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 

36235,0 0,0 47568,0 0,0 32648,0 0,0  

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 17511,0 5637,0 18194,0 5996,0 18912,0 6193,0  



16 

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 

šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti 

58183,0 0,0 70089,0 0,0 60449,0 0,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms pažangos 

priemonėms 

58183,0 0,0 70089,0 0,0 60449,0 0,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms 

       

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 

169098,0 88928,0 162265,0 89566,0 159843,0 89755,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 

169098,0 88928,0 162265,0 89566,0 159843,0 89755,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 

       

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 227281,0 88928,0 232354,0 89566,0 220292,0 89755,0  



17 

4.1 lentelė. 2025–2027 metų programos 08-001 „Kultūra ir kūrybingumas“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos 

rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

08-001-01-09 (P) uždavinys 

Didinti kultūros ir kūrybinių industrijų potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu grįstų naujų produktų ir paslaugų kūrimą 

E-08-001-01-09-01 Kultūros sektoriaus sukuriama BVP dalis nuo visos šalies 

sukuriamo BVP (procentai) 

2,5 2,6 2,7  

E-08-001-01-09-02 Audiovizualinių ir susijusių paslaugų eksportas (mln. eurų) 37,0 38,8 39,0  

08-001-01-09 (P) uždavinio 08-001-01-09-01 (PP) priemonė 

KKI plėtra, skatinanti konkurencingumą ir pridėtinės vertės kūrimą 

R-08-001-01-09-01-01 KKI sektoriaus produkcijos augimas palyginti su 2016 m. 

(procentai) 

13,8 14,1 14,4 PP 

R-08-001-01-09-01-02 Privačios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: 

dotacijos, finansinės priemonės) (eurai) 

484588,0 969176,0 1000000,0 PP 

08-001-04-01 (P) uždavinys 

Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros 

E-08-001-04-01-01 Privačių namų ūkių galutinių vartojimo išlaidų laisvalaikiui ir 

kultūrai dalis nuo visų išlaidų (procentai) 

9,4 9,5 9,7  

E-08-001-04-01-02 Gyventojų, esančių mažiau palankiame kultūriniame kontekste ir 

užsiimančių kūrybine ir (ar) kultūrine veikla, dalis7 (procentai) 

28,0 29,0 29,0  

E-08-001-04-01-03 Kultūros įstaigų pajamos, gaunamos iš fizinių ir privačių 

juridinių asmenų paramos (mln. eurų) 

8,18 8,18 8,18  

E-08-001-04-01-04 Kultūros paslaugų tolygumas ir prieinamumas regionų 

gyventojams8 (procentai) 

87,0 - -  

E-08-001-04-01-05 Gyventojų, kurie yra dalyvavę mecenatystės, labdaros, 

savanorystės, bendruomeninėje veikloje, dalis7 (procentai) 

18,0 19,0 19,0  

E-08-001-04-01-06 Visuomenės informavimo priemonių naudojimo raštingumo 

lygis9 (procentai) 

50,9 51,2 51,5  

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-01 (PP) priemonė 

Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas 

R-08-001-04-01-01-01 Bazinio kultūros paslaugų paketo reto dažnumo poreikio kultūros 

paslaugų prieinamumas8 (procentai) 

30,0 - - PP 

R-08-001-04-01-01-02 Gyventojų, patenkintų kultūros paslaugų prieinamumu, dalis7 

(procentai) 

69,0 70,0 72,0 PP 

R-08-001-04-01-01-03 Gyventojų, patenkintų kultūros paslaugų kokybe, dalis7 

(procentai) 

69,0 71,0 72,0 PP 

R-08-001-04-01-01-04 Paramą gavusių kultūros ir turizmo objektų lankytojai10 (tūkst. 

žm.) 

- 83,7 140,4 PP 

 
7 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus, pirmą kartą 

atliktas 2014 m. 2025–2027 m. rodiklių reikšmės planuojamos remiantis 2023 m. atlikto tyrimo optimistinio scenarijaus 

prognozėmis. 
8 Numatoma tyrimą, kurio apimtyje bus apskaičiuojamos šio rodiklio reikšmės, remiantis 2023 m. faktiniais duomenimis, atlikti iki 

2025 m. balandžio mėn., bei periodiškai tyrimą atlikti ne dažniau kaip kas 3 metus. 
9 Žiniasklaidos priemonių naudojimo raštingumo lygio nustatymo tyrimas atliekamas kas 3–4 metus, pirmą kartą atliktas 2017 m., 

po to – 2021 m. Kitą periodinį tyrimą planuojama atlikti 2025 m., išlaikant 4 metų žingsnį. Visų kitų metų rodiklio planinės reikšmės 

yra prognozės, remiantis atliktų tyrimų duomenimis ir rodiklių kaitos scenarijais. 
10 Rodiklio faktinė reikšmė bus apskaičiuota tik baigus įgyvendinti visus susijusius investicijų projektus. 2025 m. nebus pabaigtų 

įgyvendinti projektų, todėl tarpinis tų metų reikšmės skaičiavimas nebus atliekamas. 



18 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

R-08-001-04-01-01-05 Muziejuose apsilankiusių asmenų su negalia dalis nuo bendro 

lankytojų skaičiaus (procentai) 

6,0 7,0 7,5 PP  

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-03 (PP) priemonė 

Investicijos į kultūros išteklių skaitmeninimą ir prieinamumą 

R-08-001-04-01-03-01 Asmenims su negalia pritaikyti skaitmeniniai (elektroniniai) 

leidybos ištekliai (procentai) 

20,0 23,0 24,0 PP 

R-08-001-04-01-03-02 Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros išteklių peržiūrų 

skaičiaus didėjimas11 (procentai) 

5,0 6,0 7,0 PP 

R-08-001-04-01-03-03 3D formatu suskaitmenintų paminklo statusą turinčių 

nekilnojamojo kultūros paveldo objektų (statinių) dalis 

(procentai) 

- 50,0 60,0 PP  

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-05 (TP) priemonė 

Vykdyti projektą „Lietuvos kultūros sostinė“ 

R-08-001-04-01-05-01 Projekto „Lietuvos kultūros sostinė“ renginių lankytojų skaičius 

(tūkst. žm.) 

85,0 90,0 90,0  

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-07 (TP) priemonė 

Užtikrinti mėgėjų meno veiklos ir tradicinės kultūros tęstinumą, Lietuvos nacionalinio kultūros centro veiklą 

R-08-001-04-01-07-01 Kultūros centrų mėgėjų meno kolektyvų dalyvių skaičius (tūkst. 

žm.) 

33,5 33,5 33,5  

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-08 (TP) priemonė 

Užtikrinti Dainų švenčių tradicijos tęstinumą 

R-08-001-04-01-08-01 Dainų švenčių tradicijos tęstinumą užtikrinančių renginių dalyvių 

skaičius (tūkst. žm.) 

80,0 82,0 83,0  

R-08-001-04-01-08-02 Dainų švenčių tradicijos tęstinumą užtikrinančių renginių 

lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 

450,0 460,0 460,0  

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-09 (TP) priemonė 

Aprūpinti bibliotekas naujausia informacija ir dokumentais 

R-08-001-04-01-09-01 Vieno gyventojo informaciniam aprūpinimui viešosiose 

bibliotekose skirta lėšų suma (eurai) 

1,04 1,04 1,04  

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-10 (TP) priemonė 

Įgyvendinti visuomenės informavimo politikos strategines kryptis, visuomenės kritinio mąstymo, medijų ir informacinio raštingumo 

ugdymo iniciatyvas 

R-08-001-04-01-10-01 Mokyklinio amžiaus jaunimo (14–18 m.), dalyvavusių 

pilietiškumo, kritinio mąstymo, kūrybiškumo, medijų ir 

informacinio raštingumo veiklose, skaičius (žmonės) 

150,0 175,0 200,0  

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-11 (TP) priemonė 

Vykdyti gyventojų medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų ugdymo veiklas bibliotekose 

R-08-001-04-01-11-01 Gyventojų, dalyvavusių medijų ir informacinio raštingumo 

mokymuose, skaičius (kaupiamieji tūkst. vienetų) 

16,0 20,0 24,0  

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-13 (TP) priemonė 

Atlikti kultūros srities galimybių studijas, vertinimus, tyrimus 

R-08-001-04-01-13-01 Atliktų Kultūros ministerijos ir Lietuvos kultūros tarybos tyrimų 

plane numatytų tyrimų skaičius (Kultūros ministerijos 

atsakomybės dalis) (vienetai) 

3,0 3,0 3,0  

 
11 Rodiklio tarpinę reikšmę planuojama skaičiuoti už 2025 m., faktinė reikšmė bus apskaičiuojama baigus įgyvendinti priemonės 

veiklas. 

 



19 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

08-001-04-01 (P) uždavinio 08-001-04-01-14 (TP) priemonė 

Užtikrinti Kultūros paso finansavimą 

R-08-001-04-01-14-01 Kultūros paso paslaugų gavėjų pasitenkinimas paslaugų kokybe 

(procentai) 

85,0 85,0 88,0 PP 

R-08-001-04-01-14-02 Suteiktų kultūros paso paslaugų skaičius (vienetai) 

(NPP 4.4 stebimas krypties rodiklis) 

26010,0 26020,0 26030,0 NPP 4.4 

08-001-04-02 (P) uždavinys 

Gerinti sąlygas kuriantiems Lietuvoje ir didinti Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje 

E-08-001-04-02-01 Menų studijų krypčių grupės studentų dalis nuo visų studentų 

(procentai) 

5,2 5,3 5,3  

E-08-001-04-02-02 Užimtųjų privačiame ir nevyriausybiniame kultūros sektoriuose 

dalis nuo visų užimtųjų (procentai) 

0,7 0,73 0,75  

E-08-001-04-02-03 Lietuvos kūrėjų ir organizacijų, gavusių svarbiausius 

tarptautinius apdovanojimus kultūros srityje, skaičius, iš viso nuo 

2019 m. (kaupiamieji vienetai) 

(NPP 4.5 stebimas krypties rodiklis) 

15,0 15,0 15,0 NPP 4.5 

E-08-001-04-02-04 Kūrinių autorių pajamos, gaunamos už autorinių kūrinių 

naudojimą (mln. eurų) 

12,886 13,0 14,0  

E-08-001-04-02-05 Kultūros darbuotojų VDU atitiktis šalies vidurkiui12 (procentai) 83,0 88,0 93,0  

08-001-04-02 (P) uždavinio 08-001-04-02-02 (TP) priemonė 

Vykdyti Meno kūrėjų socialinės apsaugos programą 

R-08-001-04-02-02-01 Meno kūrėjo statusą turinčių asmenų, už kuriuos buvo mokamos 

privalomojo sveikatos draudimo įmokos, procentas nuo darbingo 

amžiaus meno kūrėjų skaičiaus (procentai) 

23,0 21,0 20,0  

R-08-001-04-02-02-02 Meno kūrėjo statusą turinčių asmenų, už kuriuos buvo mokamos 

valstybinio socialinio draudimo įmokos, procentas nuo darbingo 

amžiaus meno kūrėjų skaičiaus (procentai) 

65,0 60,0 55,0  

R-08-001-04-02-02-03 Laikinai kūrybinę prastovą patiriančių meno kūrėjo statusą 

turinčių asmenų, kuriems mokamos kūrybinės prastovos išmokos, 

procentas nuo darbingo amžiaus meno kūrėjų skaičiaus 

(procentai) 

5,5 5,0 4,5  

R-08-001-04-02-02-04 Fiziniai asmenys, turintys meno kūrėjo statusą (asmenys) 7010,0 7160,0 7310,0  

08-001-04-02 (P) uždavinio 08-001-04-02-03 (TP) priemonė 

Įgyvendinti autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos stiprinimo iniciatyvas, tobulinant teisinį reglamentavimą 

R-08-001-04-02-03-01 Piratavimo indeksas (nuo 0 iki 100)13 (balai) 37,5 37,0 36,5  

08-001-04-02 (P) uždavinio 08-001-04-02-04 (TP) priemonė 

Paskirstyti kompensacinio atlyginimo dalį už kūrinių ir gretutinių teisių objektų atgaminimą asmeniniais tikslais 

R-08-001-04-02-04-01 Lietuvos kultūros tarybos administruojamos programos „Autorių 

teisių ir gretutinių teisių apsauga“ projektų metu sukurtų ir 

pristatytų produktų ir paslaugų skaičius (vienetai) 

400,0 400,0 400,0  

08-001-04-02 (P) uždavinio 08-001-04-02-05 (TP) priemonė 

Skirti kompensacinį atlyginimą autoriams už knygų ir kitų leidinių panaudą bibliotekose 

R-08-001-04-02-05-01 Skiriamo kompensacinio atlyginimo už knygų ir kitų leidinių 20,0 20,0 20,0  

 
12 Ekonominės veiklos rūšis „Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla (Šalies ūkis su individualiosiomis įmonėmis)“. 
13 Vadovaujantis Lietuvos gyventojų nelegalaus turinio vartojimo lygio nustatymo metodika, kas dvejus metus bus vertinamas 

nelegalaus turinio vartojimo lygis Lietuvoje bei matuojamas jo pokytis (išreiškiamas balu nuo 0 iki 100). Pirminis tyrimas „Lietuvos 

gyventojų nelegalaus turinio vartojimo lygio nustatymo tyrimas“ atliktas 2024 m. 2025–2027 m. rodiklių reikšmės planuojamos 

remiantis atlikto tyrimo optimistinio scenarijaus prognozėmis. Kitas tyrimas numatomas 2026 m. 

https://www.kulturostyrimai.lt/visos-temos/autoriu-teises/lietuvos-gyventoju-nelegalaus-turinio-vartojimo-lygio-nustatymo-tyrimas-2024/
https://www.kulturostyrimai.lt/visos-temos/autoriu-teises/lietuvos-gyventoju-nelegalaus-turinio-vartojimo-lygio-nustatymo-tyrimas-2024/


20 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

panaudą bibliotekose dalis (procentai) 

08-001-04-02 (P) uždavinio 08-001-04-02-06 (TP) priemonė 

Skirti kultūros ir meno kūrėjams Nacionalines, Vyriausybės, Kultūros ministerijos premijas ir garbės ženklus, skatinti mecenatystę 

R-08-001-04-02-06-01 Įteiktų Nacionalinių, Vyriausybės ir Kultūros ministerijos premijų 

kultūros ir meno kūrėjams skaičius (vienetai) 

91,0 91,0 91,0  

08-001-04-02 (P) uždavinio 08-001-04-02-07 (TP) priemonė 

Dalyvauti tarptautinių organizacijų veikloje, tarptautinėse programose, renginiuose 

R-08-001-04-02-07-01 Tarptautinių organizacijų ir tarptautinių iniciatyvų kultūros 

srityje, kuriose dalyvauja Lietuva, skaičius (vienetai) 

12,0 12,0 12,0  

08-001-04-02 (P) uždavinio 08-001-04-02-08 (TP) priemonė 

Įgyvendinti Lietuvos kultūros tarptautiškumo skatinimo iniciatyvas, užtikrinti kultūros atašė ir Lietuvos kultūros instituto veiklą 

R-08-001-04-02-08-01 Lietuvos kultūros instituto įgyvendintų kultūros tikslinių (focus) 

projektų užsienyje lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 

200,0 

 

200,0 

 

200,0 

 

 

R-08-001-04-02-08-02 Pasiektų susitarimų dėl lietuvių literatūros vertimų į užsienio 

kalbas skaičius (vienetai) 

40,0 40,0 40,0  

08-001-04-03 (P) uždavinys 

Skatinti visapusišką tautinių mažumų integraciją 

E-08-001-04-03-01 Gyventojų, manančių, kad visuomenei naudinga, kuomet ji 

sudaryta iš skirtingoms kultūroms priklausančių žmonių, dalis14 

(procentai) 

80,0 82,0 84,0 PP 

08-001-04-03 (P) uždavinio 08-001-04-03-01 (PP) priemonė 

Tautinių mažumų įsitraukimo ir įtraukties į visuomeninį gyvenimą skatinimas ir informacinės atskirties mažinimas 

R-08-001-04-03-01-01 Ne lietuvių tautybės gyventojų, teigiančių, kad jų asmeninis 

tapatumas yra tvirtai susijęs su Lietuvos kultūra, dalis14 

(procentai) 

75,0 76,0 76,0 PP 

08-001-04-05 (P) uždavinys 

Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje 

E-08-001-04-05-01 Visuomenės dalis, dalyvaujanti istorinės atminties įprasminimo 

renginiuose ir kaip vertybę puoselėjanti pilietinį ir tautinį 

tapatumą14 (procentai) 

47,0 47,0 48,0  

E-08-001-04-05-02 Gyventojų, patenkintų muziejų prieinamumu, dalis14 (procentai) 69,0 71,0 72,0  

E-08-001-04-05-03 Gyventojų, patenkintų viešųjų bibliotekų prieinamumu, dalis14 

(procentai) 

74,0 75,0 77,0  

E-08-001-04-05-04 Gyventojų, patenkintų archyvų, įskaitant jų skaityklų, 

prieinamumu, dalis14 (procentai) 

47,0 48,0 48,0  

08-001-04-05 (P) uždavinio 08-001-04-05-01 (PP) priemonė 

Istorinės atminties komunikacijos turinio ir formų aktualizavimas 

R-08-001-04-05-01-01 Gyventojų, per paskutinius 12 mėn. lankiusių istorinės atminties 

įprasminimo renginius (valstybines šventes, minėjimus ir pan.), 

dalis14 (procentai) 

56,0 57,0 57,0 PP 

R-08-001-04-05-01-02 Gyventojų, patenkintų muziejų kokybe, dalis15 (procentai) 69,0 70,0 71,0 PP 

 
14 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus, pirmą kartą 

atliktas 2014 m. 2025–2027 m. rodiklių reikšmės planuojamos remiantis 2023 m. atlikto tyrimo optimistinio scenarijaus 

prognozėmis. 



21 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

R-08-001-04-05-01-03 Gyventojų, patenkintų viešųjų bibliotekų kokybe, dalis15 

(procentai) 

68,0 69,0 70,0  

R-08-001-04-05-01-04 Gyventojų, patenkintų archyvų, įskaitant jų skaityklų, kokybe, 

dalis15 (procentai) 

46,0 47,0 47,0  

R-08-001-04-05-01-05 Paramą gavusių kultūros ir turizmo objektų lankytojai16 (tūkst. 

žm.) 

- - - PP 

08-001-04-05 (P) uždavinio 08-001-04-05-02 (TP) priemonė 

Įgyvendinti istorinės kultūrinės atminties išsaugojimo, lituanistikos tradicijų ir paveldo iniciatyvas ir renginius 

R-08-001-04-05-02-01 Atmintinų dienų ir valstybės švenčių renginių lankytojų skaičius 

(tūkst. žm.) 

500,0 500,0 500,0  

R-08-001-04-05-02-02 M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių minėjimui skirtų 

renginių lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 

200,0 - -  

08-001-04-05 (P) uždavinio 08-001-04-05-03 (TP) priemonė 

Užtikrinti muziejų veiklą, vykdyti muziejų ir archyvų priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį reglamentavimą 

R-08-001-04-05-03-01 Muziejų lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 5271,0 5376,0 5484,0  

R-08-001-04-05-03-02 Muziejuose naujai įsigytų eksponatų dalis nuo bendro eksponatų 

skaičiaus (procentai) 

2,0 2,0 2,0  

08-001-04-05 (P) uždavinio 08-001-04-05-04 (TP) priemonė 

Įgyvendinti Muziejų veiklos skatinimo veiksmų planą 

R-08-001-04-05-04-01 Sukurtų naujų inovatyvių muziejų paslaugų skaičius (vienetai) 7,0 8,0 9,0  

R-08-001-04-05-04-02 Surengtų parodų Lietuvoje bei užsienyje skaičius (vienetai) 20,0 20,0 20,0  

08-001-04-05 (P) uždavinio 08-001-04-05-05 (TP) priemonė 

Užtikrinti bibliotekų veiklą, vykdyti jų priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį reglamentavimą 

R-08-001-04-05-05-01 Apsilankymų skaičius bibliotekose, tenkantis vienam šalies 

gyventojui (vienetai) 

12,0 12,0 12,0  

R-08-001-04-05-05-02 Viešųjų bibliotekų dokumentų fondo apyvarta (koeficientas) Ne mažiau 

1,2 

Ne mažiau 

1,2 

Ne mažiau 

1,2 

 

R-08-001-04-05-05-03 Išleistų leidinių, skirtų asmenims, negalintiems skaityti įprasto 

spausdinto teksto, pavadinimų skaičius (vienetai) 

500,0 550,0 550,0  

08-001-04-06 (P) uždavinys 

Atgaivinti visuomenei reikšmingą kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą visuomenės poreikiams 

E-08-001-04-06-01 Įveiklintų kultūros paveldo objektų dalis (procentai) 30,0 31,0 32,0  

E-08-001-04-06-02 Kultūros paveldo objektų, į kurių išsaugojimą ir įveiklinimą 

aktyviai įsitraukė bendruomenės (įskaitant religines), skaičiaus 

pokytis, palyginti su pradine situacija (procentai) 

15,0 15,0 15,0  

E-08-001-04-06-03 Nematerialaus kultūros paveldo vertybių (įskaitant ir UNESCO 

vertybes) sąvade nustatytų ir pristatant visuomenei aktualizuotų 

vertybių skaičius, iš viso nuo 2022 m. (kaupiamieji vienetai) 

70,0 74,0 78,0  

E-08-001-04-06-04 Privačios nuosavybės valstybės saugomų nekilnojamojo kultūros 432,0 452,0 462,0  

 
15 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus, pirmą kartą 

atliktas 2014 m. 2025–2027 m. rodiklių reikšmės planuojamos remiantis 2023 m. atlikto tyrimo optimistinio scenarijaus 

prognozėmis. 
16 Rodiklio faktinė reikšmė bus apskaičiuota tik baigus įgyvendinti investicijų projektą „Centralizuota muziejinių vertybių saugykla 

su kompetencijų centru“. 2025–2027 m. investicijų projektas nebus pabaigtas, todėl tarpinis tų metų reikšmės skaičiavimas nebus 

atliekamas. Projekto pabaigoje planuojama pasiekti 73,7 tūkst. lankytojų. 
 

 



22 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

paveldo objektų, kurie kompensuojant jų tvarkomųjų 

paveldosaugos darbų išlaidas tapo prieinami visuomenei lankyti, 

skaičius, iš viso nuo 2006 m. (kaupiamieji vienetai) 

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-01 (PP) priemonė 

Tvarių prielaidų ir paskatų aktualizuoti kultūros paveldo vertybes sukūrimas 

R-08-001-04-06-01-01 Gyventojų, lankiusių kultūros paveldo objektus Lietuvoje, dalis17 

(procentai) 

73,0 74,0 75,0 PP 

R-08-001-04-06-01-02 Gyventojų, patenkintų kultūros paveldo objektų ir archeologinių 

vietų kokybe, dalis17 (procentai) 

64,0 65,0 65,0 PP 

R-08-001-04-06-01-03 Paramą gavusių kultūros ir turizmo objektų lankytojai18 (tūkst. 

žm.) 

- 214,7 376,3 PP 

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-02 (TP) priemonė 

Užtikrinti Kultūros paveldo departamento veiklą, vykdyti kultūros paveldo apsaugos priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį reglamentavimą 

R-08-001-04-06-02-01 Ūkio subjektų, palankiai vertinančių (pagal grįžtamojo ryšio 

anketų duomenis) ūkio subjektų priežiūrą (konsultavimą, 

metodinį vadovavimą, inspektorių elgesį ir pan.) dalis (procentai) 

75,0 80,0 85,0  

R-08-001-04-06-02-02 Kultūros paveldo elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje 

(KPEPIS) laiku suteiktų paslaugų dalis (procentai) 

100,0 100,0 100,0  

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-03 (TP) priemonė 

Finansuoti ir organizuoti nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo teritorijų planavimo dokumentų rengimą 

R-08-001-04-06-03-01 Parengtų urbanistinio vertingųjų savybių pobūdžio kultūros 

paveldo vietovių nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentų skaičius (vienetai) 

2,0 1,0 1,0  

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-04 (TP) priemonė 

Finansuoti kilnojamųjų kultūros vertybių išsaugojimo darbus 

R-08-001-04-06-04-01 Kilnojamųjų kultūros vertybių, kurios finansuojant šioms 

vertybėms išsaugoti reikalingų darbų išlaidas tapo prieinamos 

visuomenei ar buvo eksponuotos, skaičius, iš viso nuo 2022 m. 

(kaupiamieji vienetai) 

12,0 15,0 17,0  

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-05 (TP) priemonė 

Kompensuoti kilnojamųjų kultūros vertybių bei nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų valdytojų išlaidas 

R-08-001-04-06-05-01 Privačiai nuosavybei priklausančių, sutvarkytų kilnojamųjų 

kultūros vertybių skaičius, iš viso nuo 2020 m. (kaupiamieji 

vienetai) 

8,0 11,0 13,0  

R-08-001-04-06-05-02 Privačiai nuosavybei priklausančių, sutvarkytų ar pagerintos 

būklės nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų skaičius, iš viso 

nuo 2020 m. (kaupiamieji vienetai) 

16,0 24,0 30,0  

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-06 (TP) priemonė 

Vykdyti nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos darbus 

R-08-001-04-06-06-01 Pagal Paveldotvarkos programą sutvarkytų nekilnojamojo 

kultūros paveldo objektų ir jų dalių skaičius, iš viso nuo 2020 m. 

(kaupiamieji vienetai) 

110,0 129,0 157,0  

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-07 (TP) priemonė 

Dalyvauti tarptautinių organizacijų programose ir projektuose, vykdyti bendradarbiavimą kultūros paveldo išsaugojimo srityje 

 
17 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus, pirmą kartą 

atliktas 2014 m. 2025–2027 m. rodiklių reikšmės planuojamos remiantis 2023 m. atlikto tyrimo optimistinio scenarijaus 

prognozėmis. 
18 Rodiklio faktinė reikšmė bus apskaičiuota tik baigus įgyvendinti visus susijusius investicijų projektus. 2025 m. neplanuojama 

baigti įgyvendinti projektų, todėl tarpinis tų metų reikšmės skaičiavimas nebus atliekamas. 



23 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

R-08-001-04-06-07-01 Tarptautinių kultūros paveldo organizacijų ir darbo grupių, 

kuriose dalyvauja Lietuva, skaičius (vienetai) 

10,0 10,0 10,0  

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-08 (TP) priemonė 

Vykdyti kryptingą kultūros paveldo komunikaciją ir sklaidą, užtikrinant visuomenei kultūros paveldo pažinimą 

R-08-001-04-06-08-01 Tikslinių kultūros paveldo pažinimo skatinimo renginių lankytojų 

skaičius (tūkst. žm.) 

14,0 15,0 16,0  

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-09 (TP) priemonė 

Užtikrinti Kultūros ministerijos įsteigtų saugomų vietovių direkcijų veiklą, vykdyti jų priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį reglamentavimą 

R-08-001-04-06-09-01 Lankytojų skaičius direkcijų organizuojamuose renginiuose 

(tūkst. žm.) 

11,25 11,7 12,0  

08-001-04-06 (P) uždavinio 08-001-04-06-10 (TP) priemonė 

Užtikrinti Kultūros infrastruktūros centro veiklą 

R-08-001-04-06-10-01 Paveldotvarkos programos įvykdymas ataskaitiniais metais 

(procentai) 

100,0 100,0 100,0  

08-001-04-07 (P) uždavinys 

Didinti lietuvių kalbos aktualumą globalizacijos ir technologinių pokyčių kontekste 

E-08-001-04-07-01 Gyventojų, kuriems vartoti lietuvių kalbą yra patrauklu, dalis19 

(procentai) 

96,0 97,0 98,0  

08-001-04-07 (P) uždavinio 08-001-04-07-02 (TP) priemonė 

Vykdyti teisinę ir administracinę valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę bei iniciatyvas, užtikrinti Valstybinės kalbos 

inspekcijos veiklą 

R-08-001-04-07-02-01 Valstybinės kalbos inspekcijos atliktų valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolės patikrinimų, kuriuose 

nenustatyti pažeidimai, dalis (procentai) 

11,0 12,0 13,0  

08-001-04-07 (P) uždavinio 08-001-04-07-03 (TP) priemonė 

Skirti specialiąją tikslinę dotaciją savivaldybių biudžetams valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolei 

R-08-001-04-07-03-01 Savivaldybių kalbos tvarkytojų atliktų valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolės patikrinimų, kuriuose 

nenustatyti pažeidimai, dalis (procentai) 

11,0 12,0 13,0  

08-001-11-01 (T) uždavinys 

Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo meno įvairovę ir sklaidą 

E-08-001-11-01-01 Gyventojų, patenkintų scenos menų kokybe, dalis19 (procentai) 70,0 72,0 73,0  

E-08-001-11-01-02 Gyventojų, patenkintų vizualiojo meno, dizaino bei architektūros 

parodų ir renginių, meno galerijų kokybe, dalis19 (procentai) 

61,0 61,0 62,0  

E-08-001-11-01-03 Gyventojų, patenkintų kino filmų kokybe, dalis19 (procentai) 71,0 72,0 74,0  

08-001-11-01 (T) uždavinio 08-001-11-01-01 (TP) priemonė 

Pristatyti visuomenei valstybės teatrų ir koncertinių įstaigų kūrybinės veiklos programas ir užtikrinti valstybinių teatrų ir koncertinių 

įstaigų veiklą 

R-08-001-11-01-01-01 Teatrų ir koncertinių įstaigų lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 1100,0 1150,0 1200,0  

R-08-001-11-01-01-02 Teatrų ir koncertinių įstaigų nacionalinių muzikos, šokio ir 

dramaturgijos kūrinių dalis repertuare (procentai) 

33,0 34,0 35,0  

08-001-11-01 (T) uždavinio 08-001-11-01-02 (TP) priemonė 

Įgyvendinti Profesionaliojo scenos meno įstaigų veiklos skatinimo veiksmų planą 

R-08-001-11-01-02-01 Sukurtų naujų, novatoriškų profesionaliojo scenos meno kūrinių 90,0 90,0 90,0  

 
19 Tyrimas „Gyventojų dalyvavimas kultūroje ir pasitenkinimas kultūros paslaugomis“ atliekamas kas trejus metus, pirmą kartą 

atliktas 2014 m. 2025–2027 m. rodiklio reikšmės planuojamos remiantis 2023 m. atlikto tyrimo optimistinio scenarijaus 

prognozėmis. 



24 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

skaičius (vienetai) 

08-001-11-01 (T) uždavinio 08-001-11-01-03 (TP) priemonė 

Kompensuoti nacionalinių ir valstybinių teatrų ir koncertinių įstaigų projektų sklaidos išlaidas 

R-08-001-11-01-03-01 Viešai rodytų scenos meno kūrinių / renginių, kurių sklaidos 

išlaidos kompensuotos valstybės biudžeto lėšomis, skaičius 

(vienetai) 

40,0 40,0 40,0  

08-001-11-01 (T) uždavinio 08-001-11-01-04 (TP) priemonė 

Užtikrinti Nacionalinio architektūros instituto veiklą 

R-08-001-11-01-04-01 Nacionalinio architektūros instituto lankytojų skaičius (tūkst. 

žm.) 

5,0 5,0 5,0  

08-001-11-01 (T) uždavinio 08-001-11-01-05 (TP) priemonė 

Pristatyti visuomenei Lietuvos ir užsienio šiuolaikinio meno tendencijas ir meno raidos įvairovę, užtikrinti Šiuolaikinio meno centro veiklą 

R-08-001-11-01-05-01 Šiuolaikinio meno centro lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 100,0 100,0 110,0  

08-001-11-01 (T) uždavinio 08-001-11-01-06 (TP) priemonė 

Vykdyti veiklas, skirtas ilgalaikiam kino srities vystymuisi ir konkurencingumui skatinti, užtikrinti Lietuvos kino centro veiklą 

R-08-001-11-01-06-01 Nacionalinių ir bendros gamybos filmų, pristatytų A klasės 

tarptautiniuose festivaliuose ir mugėse, dalis nuo sukurtų 

nacionalinių ir bendros gamybos filmų skaičiaus (procentai) 

25,0 25,0 25,0  

R-08-001-11-01-06-02 Sukurtų nacionalinių ir bendros gamybos filmų skaičius 

(vienetai) 

33,0 36,0 36,0  

08-001-11-01 (T) uždavinio 08-001-11-01-07 (TP) priemonė 

Įgyvendinti skaitymo skatinimo, literatūros sklaidos iniciatyvas, puoselėti knygos meną 

R-08-001-11-01-07-01 Metų knygos rinkimų akcijos dalyvių skaičius (tūkst. žm.) 22,0 23,0 24,0  

08-001-11-02 (T) uždavinys 

Užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą 

E-08-001-11-02-01 Modernizuotų ir sutvarkytų kultūros įstaigų objektų (finansuotų 

ES ir / ar VB lėšomis), įtrauktų į VIP, skaičius, iš viso nuo 2018 

m. (kaupiamieji vienetai) 

91,0 - -  

08-001-11-02 (T) uždavinio 08-001-11-02-01 (TI) priemonė 

Vykdyti valstybės kultūros įstaigų infrastruktūros modernizavimo (atnaujinimo) projektus 

R-08-001-11-02-01-01 Sutvarkytų valstybės kultūros įstaigų objektų, kurių 

infrastruktūros modernizavimo projektai įtraukti į VIP, skaičius, 

iš viso nuo 2021 m. (kaupiamieji vienetai) 

8,0 - -  

R-08-001-11-02-01-02 Sutvarkytų valstybės kultūros įstaigų objektų (ne VIP) skaičius, 

iš viso nuo 2021 m. (kaupiamieji vienetai) 

11,0 15,0 16,0  

08-001-11-02 (T) uždavinio 08-001-11-02-02 (TI) priemonė 

Vykdyti savivaldybių kultūros įstaigų infrastruktūros modernizavimo (atnaujinimo) projektus, atlikti savivaldybių kultūros įstaigų 

infrastruktūros plėtros ir kitus prioritetinius darbus 

R-08-001-11-02-02-02 Baigtų finansuoti valstybės biudžeto lėšomis savivaldybių 

kultūros įstaigų objektų (ne VIP) skaičius, iš viso nuo 2021 m. 

(kaupiamieji vienetai) 

20,0 22,0 -  

    

 

 



25 

 

Kultūros ir visuomenės informavimo (08) valstybės veiklos srities 08-002 programa 

„Lietuvos kultūros taryba“ 
 

Ši programa skirta įgyvendinti Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymą. 

Pagrindinė Lietuvos kultūros tarybos veikla – viešojo konkurso būdu įgyvendinamų kultūros ir 

meno projektų, skirtų kultūros ir meno produktų sukūrimui bei jų sklaidai Lietuvos regionuose ir 

užsienyje, finansavimas, tikslinių programų ir priemonių įgyvendinimas, kultūros ir meno kūrėjams 

stipendijų ir kitos finansinės paramos skyrimas. Lietuvos kultūros taryba atlieka kultūros ir meno 

sektorių stebėseną, organizuoja, finansuoja ir koordinuoja kultūros ir meno tyrimus, teikia siūlymus 

ir ekspertų išvadas kultūros ir meno politikos klausimais Kultūros ministerijai ir kitoms valstybės 

institucijoms.  

Įgyvendinant funkcijų vykdymo programą „Lietuvos kultūros taryba“ nustatyti 2 tęstinės 

veiklos uždaviniai: „Skatinti kultūros ir meno sričių raidą ir sklaidą“ ir „Užtikrinti kokybišką 

ekspertinį projektų vertinimą, kultūros tyrimų vykdymą ir Lietuvos kultūros tarybos veiklą“ 

(žr. 4 grafiką). Šie uždaviniai orientuoti į viešojo konkurso būdu įgyvendinamų kultūros ir meno 

projektų (pagal kultūros ministro įsakymu nustatytas sritis ir programas) finansavimo valstybės 

biudžeto lėšomis ir kitomis lėšomis užtikrinimą bei Lietuvos kultūros tarybos, kaip aukščiau įvardintų 

projektų administravimo institucijos, efektyvų funkcionavimą. 

 

4 grafikas. 08-002 programa „Lietuvos kultūros taryba“ ir jos uždaviniai 

 

Uždaviniui „Skatinti kultūros ir meno sričių raidą ir sklaidą“ įgyvendinti suformuotos 4 

tęstinės veiklos priemonės (žr. 3.2 lentelę), skirtos kultūros ir meno sritims ir atskiroms kultūros 

programoms finansuoti, taip pat stipendijų kultūros ir meno kūrėjams mokėjimui užtikrinti bei 

Baltijos kultūros fondui administruoti. Uždavinio „Užtikrinti kokybišką ekspertinį projektų 

vertinimą, kultūros tyrimų vykdymą ir Lietuvos kultūros tarybos veiklą“ 3 tęstinės veiklos 

priemonės nukreiptos į kultūros ir meno projektų vertinimo ekspertų tinklo veiklos užtikrinimą, 

projektų stebėsenos ir Lietuvos kultūros lauko tyrimų vykdymą bei Lietuvos kultūros tarybos 

išlaikymo ir veiklos užtikrinimą. 

Programos įgyvendinimui numatytomis lėšomis finansuojamos priemonės prisideda ir prie 

programos 08-001 „Kultūra ir kūrybingumas“ uždavinių įgyvendinimo. 

Programa tęstinė. 

Programos vykdytojas: Lietuvos kultūros taryba. 

Programos koordinatorės pagal kuruojamas sritis:  

Kultūros viceministrė Edita Klaunauskaitė, el. p.: edita.klaunauskaite@lrkm.lt  

Kultūros viceministrė Anna Kuznecovienė el. p.: anna.kuznecoviene@lrkm.lt. 

 

08 Kultūra ir visuomenės informavimas

08-002 Lietuvos kultūros taryba

08-002-11-03 Skatinti kultūros ir meno sričių raidą 
ir sklaidą

08-002-11-04 Užtikrinti kokybišką ekspertinį 
projektų vertinimą, kultūros tyrimų vykdymą ir 

Lietuvos kultūros tarybos veiklą

mailto:edita.klaunauskaite@lrkm.lt


26 

3.2 lentelė. 2025–2027 metų programos 08-002 „Lietuvos kultūros taryba“ uždaviniai, priemonės, asignavimai 

ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2025 metų 

asignavimai 

Numatomi 2026 

metų asignavimai 

Numatomi 2027 

metų asignavimai 

VPNĮP, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, 

NPP ir (arba) 

nacionalinės 

PP akronimas 

elemento 

kodas 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

08-002-11-03 (T) Skatinti kultūros ir meno sričių raidą ir sklaidą 22102,0 0,0 21952,0 0,0 21952,0 0,0  

08-002-11-03-01 

(TP) 

Finansuoti literatūros, muzikos, scenos, 

taikomųjų ir vizualiųjų menų raidą bei sklaidą 

skatinančius projektus (sritys) 

6678,0 0,0 6678,0 0,0 6678,0 0,0  

08-002-11-03-02 

(TP) 

Užtikrinti kultūros ir meno programų 

įgyvendinimą 

12724,0 0,0 12574,0 0,0 12574,0 0,0  

08-002-11-03-03 

(TP) 

Užtikrinti stipendijų kultūros ir meno kūrėjams 

mokėjimą 

2600,0 0,0 2600,0 0,0 2600,0 0,0  

08-002-11-03-04 

(TP) 

Administruoti Baltijos kultūros fondą 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0  

08-002-11-04 (T) Užtikrinti kokybišką ekspertinį projektų 

vertinimą, kultūros tyrimų vykdymą ir 

Lietuvos kultūros tarybos veiklą 

2027,0 979,0 2027,0 979,0 2027,0 979,0  

08-002-11-04-01 

(TP) 

Skirti lėšas ekspertų paslaugoms apmokėti 600,0 0,0 600,0 0,0 600,0 0,0  

08-002-11-04-02 

(TP) 

Vykdyti Lietuvos kultūros lauko tyrimus 120,0 0,0 120,0 0,0 120,0 0,0  

08-002-11-04-03 

(TP) 

Užtikrinti Lietuvos kultūros tarybos veiklą 1307,0 979,0 1307,0 979,0 1307,0 979,0  

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš 

viso 

24129,0 979,0 23979,0 979,0 23979,0 979,0  

 iš jo: 1.1. valstybės biudžeto lėšos 24129,0 979,0 23979,0 979,0 23979,0 979,0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos        

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 

       

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos        

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti 

       

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms pažangos priemonėms 

       

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms 

       

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 

24129,0 979,0 23979,0 979,0 23979,0 979,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 

24129,0 979,0 23979,0 979,0 23979,0 979,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 

       

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 24129,0 979,0 23979,0 979,0 23979,0 979,0  



27 

4.2 lentelė. 2025–2027 metų programos 08-002 „Lietuvos kultūros taryba“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos 

rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

08-002-11-03 (T) uždavinys 

Skatinti kultūros ir meno sričių raidą ir sklaidą 

E-08-002-11-03-01 Profesionaliojo meno renginių fizinių lankytojų skaičius (tūkst. 

žm.) 

3000,0 3000,0 3000,0  

E-08-002-11-03-02 Bendruomeninio (mėgėjų) meno renginių fizinių lankytojų 

skaičius (tūkst. žm.) 

500,0 500,0 500,0  

E-08-002-11-03-03 Projektų veiklose dalyvavusių profesionaliojo meno kūrėjų ir 

organizatorių skaičius (tūkst. žmonių) 

60,0 60,0 60,0  

E-08-002-11-03-04 Projektų veiklose dalyvavusių profesionaliojo meno jaunųjų 

kūrėjų (asmenų nuo 14 iki 35 m.) skaičius (tūkst. žmonių) 

13,0 13,0 13,0  

08-002-11-03 (T) uždavinio 08-002-11-03-01 (TP) priemonė 

Finansuoti literatūros, muzikos, scenos, taikomųjų ir vizualiųjų menų raidą bei sklaidą skatinančius projektus (sritys) 

R-08-002-11-03-01-01 Meno sričių profesionaliojo meno renginių lankytojų Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos miestų sav. skaičius (tūkst. žm.) 

630,0 630,0 630,0  

R-08-002-11-03-01-02 Meno sričių profesionaliojo meno renginių lankytojų Lietuvoje, 

išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų sav. skaičius (tūkst. 

žm.) 

210,0 210,0 210,0  

R-08-002-11-03-01-03 Meno sričių profesionaliojo meno renginių lankytojų užsienyje 

skaičius (tūkst. žm.) 

150,0 150,0 150,0  

08-002-11-03 (T) uždavinio 08-002-11-03-02 (TP) priemonė 

Užtikrinti kultūros ir meno programų įgyvendinimą 

R-08-002-11-03-02-01 Profesionaliojo meno renginių lankytojų Vilniaus, Kauno ir 

Klaipėdos miestų sav. skaičius (tūkst. žm.) 

840,0 840,0 840,0  

R-08-002-11-03-02-02 Profesionaliojo meno renginių lankytojų Lietuvoje, išskyrus 

Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų sav., skaičius (tūkst. žm.) 

780,0 780,0 780,0  

R-08-002-11-03-02-03 Profesionaliojo meno renginių lankytojų užsienyje skaičius 

(tūkst. žm.) 

390,0 390,0 390,0  

R-08-002-11-03-02-04 Bendruomeninio (mėgėjų) meno renginių lankytojų Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos miestų sav. skaičius (tūkst. žm.) 

150,0 150,0 150,0  

R-08-002-11-03-02-05 Bendruomeninio (mėgėjų) meno renginių lankytojų Lietuvoje, 

išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų sav. skaičius (tūkst. 

žm.) 

330,0 330,0 330,0  

R-08-002-11-03-02-06 Bendruomeninio (mėgėjų) meno renginių lankytojų užsienyje 

skaičius (tūkst. žm.) 

9,0 9,0 9,0  

08-002-11-03 (T) uždavinio 08-002-11-03-03 (TP) priemonė 

Užtikrinti stipendijų kultūros ir meno kūrėjams mokėjimą 

R-08-002-11-03-03-01 Kultūros ir (ar) meno kūrėjų, gavusių valstybės stipendiją, 

skaičius (žmonės) 

550,0 550,0 550,0  

08-002-11-03 (T) uždavinio 08-002-11-03-04 (TP) priemonė 

Administruoti Baltijos kultūros fondą 

R-08-002-11-03-04-01 Bendrų Baltijos šalių kultūros pristatymų užsienyje skaičius 

(vienetai) 

6,0 6,0 6,0  

08-002-11-04 (T) uždavinys 

Užtikrinti kokybišką ekspertinį projektų vertinimą, kultūros tyrimų vykdymą ir Lietuvos kultūros tarybos veiklą 

E-08-002-11-04-01 Projektinio finansavimo dalis, skirta Lietuvoje, išskyrus Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos miestų sav., registruotoms kultūros 

30,0 30,0 30,0  



28 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

organizacijoms (procentai) 

E-08-002-11-04-02 Projektinio finansavimo dalis, skirta profesionaliojo meno 

projektams (procentai) 

92,0 92,0 92,0  

08-002-11-04 (T) uždavinio 08-002-11-04-01 (TP) priemonė 

Skirti lėšas ekspertų paslaugoms apmokėti 

R-08-002-11-04-01-01 Ekspertų, pasitelktų priimant sprendimus dėl kultūros projektų 

paraiškų finansavimo, skaičius (asmenys) 

160,0 160,0 160,0  

08-002-11-04 (T) uždavinio 08-002-11-04-02 (TP) priemonė 

Vykdyti Lietuvos kultūros lauko tyrimus 

R-08-002-11-04-02-01 Atliktų Kultūros ministerijos ir Lietuvos kultūros tarybos tyrimų 

plane numatytų tyrimų skaičius (Lietuvos kultūros tarybos 

atsakomybės dalis) (vienetai) 

3,0 3,0 3,0  

08-002-11-04 (T) uždavinio 08-002-11-04-03 (TP) priemonė 

Užtikrinti Lietuvos kultūros tarybos veiklą 

R-08-002-11-04-03-01 Įvykdytų kultūros ir meno projektų ir stipendijų finansavimo 

konkursų skaičius (vienetai) 

106,0 106,0 106,0  

R-08-002-11-04-03-02 Kultūros ir meno projektų ir stipendijų finansavimo konkursų, 

kurių kvietimus Lietuvos kultūros taryba vykdė daugiau nei vieną 

kartą per metus, dalis (procentai) 

36,0 36,0 36,0  

 

 

 



29 

 

Kultūros ir visuomenės informavimo (08) valstybės veiklos srities 08-003 programa 

„Kultūros ministerijos valdymo programa“ 

 

Įgyvendinant Kultūros ministerijos valdymo programą nustatytas tęstinės veiklos uždavinys – 

„Užtikrinti kultūros politikos formavimo efektyvumą“ (žr. 5 grafiką), kuriuo siekiama užtikrinti 

Kultūros ministerijos, kaip politikos formavimo institucijos, efektyvų funkcionavimą.  

 

5 grafikas. 08-003 programa „Kultūros ministerijos valdymo programa“ ir jos uždaviniai 

 

Uždaviniui įgyvendinti suformuotos 3 tęstinės veiklos priemonės (žr. 3.3 lentelę), iš kurių 

pagrindinė – „Užtikrinti Kultūros ministerijos veiklą“ – nukreipta į Kultūros ministerijos išlaikymo 

užtikrinimą valstybės biudžeto lėšomis. Likusios dvi priemonės yra susijusios su 2014–2021 m. 

Europos ekonominės erdvės (EEE) finansinio mechanizmo ir 2021–2027 m. Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų investicijų veiksmų programų administravimu. 

Programa tęstinė. 

Programos vykdytojai: Kultūros ministerijos struktūriniai padaliniai. 

Programos koordinatorė:  

Kultūros ministerijos kanclerė Regina Jaskelevičienė, el. p.: regina.jaskeleviciene@lrkm.lt 

08 Kultūra ir visuomenės informavimas

08-003 Kultūros ministerijos valdymo 
programa

08-003-12-01 Užtikrinti kultūros politikos formavimo 
efektyvumą

mailto:regina.jaskeleviciene@lrkm.lt


30 
 

3.3  lentelė. 2025–2027 metų programos 08-003 „Kultūros ministerijos valdymo programa“ uždaviniai, priemonės, 

asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2025 metų 

asignavimai 

Numatomi 2026 

metų 

asignavimai 

Numatomi 2027 

metų asignavimai 

VPNĮP, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, 

NPP ir (arba) 

nacionalinės PP 

akronimas 

elemento kodas 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

08-003-12-01 

(T) 

Užtikrinti kultūros politikos formavimo 

efektyvumą 

5429,0 4278,0 5423,0 4274,0 5423,0 4274,0  

08-003-12-01-01 

(TP) 

Užtikrinti Kultūros ministerijos veiklą 5153,0 4009,0 5153,0 4009,0 5153,0 4009,0  

08-003-12-01-02 

(TP) 

Administruoti 2014–2021 m. Europos 

ekonominės erdvės (EEE) finansinio mechanizmo 

kultūros programą, panaudojant techninę paramą  

6,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

08-003-12-01-03 

(TP) 

Administruoti 2021–2027 m. Europos Sąjungos 

fondų investicijų programą, panaudojant techninę 

paramą 

270,0 265,0 270,0 265,0 270,0 265,0  

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš 

viso 

5429,0 4278,0 5423,0 4274,0 5423,0 4274,0  

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 

5153,0 4009,0 5153,0 4009,0 5153,0 4009,0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos 2,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 

274,0 268,0 270,0 265,0 270,0 265,0  

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos        

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti 

       

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms pažangos priemonėms 

       

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms 

       

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 

5429,0 4278,0 5423,0 4274,0 5423,0 4274,0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 

5429,0 4278,0 5423,0 4274,0 5423,0 4274,0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 

       

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 5429,0 4278,0 5423,0 4274,0 5423,0 4274,0  

 
 



31 

4.3 lentelė. 2025–2027 metų programos 08-003 „Kultūros ministerijos valdymo programa“ uždaviniai, 

priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas  

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir 

matavimo vienetai  

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs 

strateginio 

planavimo 

dokumentas 

(VPNĮP, NPP, 

PP, RPP) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

08-003-12-01 (T) uždavinys 

Užtikrinti kultūros politikos formavimo efektyvumą 

R-08-003-12-01-01 Vyriausybės 2025–2028 m. teisėkūros plano vykdymas20 

(kaupiamieji procentai) 

0,0 50,0 75,0  

08-003-12-01 (T) uždavinio 08-003-12-01-01 (TP) priemonė 

Užtikrinti Kultūros ministerijos veiklą 

R-08-003-12-01-01-01 Kultūros ministerijos administruojamos interneto svetainės 

lankytojų ir socialinių tinklų sekėjų (stebėtojų) skaičius (tūkst. 

žm.) 

39,0 40,0 41,0  

R-08-003-12-01-01-02 Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas (balai) Ne mažiau 

2,1 

Ne mažiau 

2,1 

Ne mažiau 

2,1 

 

R-08-003-12-01-01-03 Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (procentai) 100,0 100,0 100,0  

V-08-003-12-01-01-04 Ministerijos darbuotojų , išskyrus politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojus, savanoriška (atleidžiant iš 

pareigų savo noru) kaita (procentai) 

Ne 

daugiau 

15,0 

Ne 

daugiau 

15,0 

Ne 

daugiau 

15,0 

 

V-08-003-12-01-01-05 Sudarytų el. dokumentų dalis nuo visų Kultūros ministerijos 

sudarytų dokumentų skaičiaus (procentai) 

93,0 94,0 95,0  

08-003-12-01 (T) uždavinio 08-003-12-01-02 (TP) priemonė 

Administruoti 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės (EEE) finansinio mechanizmo kultūros programą, panaudojant techninę paramą  

V-08-003-12-01-02-01 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės (EEE) finansinio 

mechanizmo kultūros programos valdymo lėšų panaudojimas 

(procentai)  

100,0 - -  

08-003-12-01 (T) uždavinio 08-003-12-01-03 (TP) priemonė 

Administruoti 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programą, panaudojant techninę paramą 

V-08-003-12-01-03-01 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

valdymo lėšų panaudojimas (procentai) 

100,0 100,0 100,0  

 

    

 
20 Stebėsenos rodiklio siektinos reikšmės bus patikslintos patvirtinus Vyriausybės 2025–2028 m. teisėkūros planą. 



32 

 

V SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

5 lentelė. Informacija apie įstaigos (ministro valdymo srities įstaigų) žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų) 

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

2025 metai 2026 metai 2027 metai 

Pareigybių skaičius 
Išlaidos 

darbo 

užmokesčiui 

Pareigybių skaičius 
Išlaidos 

darbo 

užmokesčiui 

Pareigybių skaičius 
Išlaidos 

darbo 

užmokesčiui iš viso 

iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

iš viso 

iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

iš viso 

iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

1.  Juozo Miltinio dramos teatras 90,00 0,00 2057,0 90,00 0,00 2057,0 90,00 0,00 2057,0 

2.  Kauno apskrities viešoji Ąžuolyno biblioteka 202,00 0,00 4044,0 202,00 0,00 4044,0 202,00 0,00 4044,0 

3.  Kauno IX forto muziejus 66,00 0,00 1275,0 66,00 0,00 1275,0 66,00 0,00 1275,0 

4.  Kauno valstybinis lėlių teatras 57,00 0,00 1387,0 57,00 0,00 1397,0 57,00 0,00 1407,0 

5.  Kauno valstybinis muzikinis teatras 311,00 0,00 7507,0 311,00 0,00 7607,0 311,00 0,00 7657,0 

6.  Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka 99,00 0,00 2127,0 99,00 0,00 2129,0 99,00 0,00 2132,0 

7.  Klaipėdos dramos teatras 119,00 0,00 2620,0 119,00 0,00 2620,0 119,00 0,00 2620,0 

8.  Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras 275,00 0,00 5725,0 275,00 0,00 5735,0 275,00 0,00 5745,0 

9.  Koncertinė įstaiga Kauno valstybinė filharmonija 123,00 0,00 2745,0 123,00 0,00 2750,0 123,00 0,00 2750,0 

10.  Koncertinė įstaiga Lietuvos simfoninis pučiamųjų orkestras 87,00 0,00 1760,0 87,00 0,00 1760,0 87,00 0,00 1760,0 

11.  Koncertinė įstaiga Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras 135,00 0,00 3434,0 135,00 0,00 3464,0 135,00 0,00 3514,0 

12.  Koncertinė įstaiga Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija“ 59,00 0,00 1249,0 59,00 0,00 1249,0 59,00 0,00 1249,0 

13.  Koncertinė įstaiga Valstybinis ansamblis „Lietuva“ 110,00 0,00 2300,0 110,00 0,00 2300,0 110,00 0,00 2300,0 

14.  Koncertinė įstaiga Valstybinis choras „Vilnius“ 65,00 0,00 1405,0 65,00 0,00 1405,0 65,00 0,00 1405,0 

15.  Kultūros infrastruktūros centras 64,00 0,00 1611,0 64,00 0,00 1610,0 64,00 0,00 1611,0 

16.  Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 182,00 105,00 4574,0 182,00 105,00 4574,0 182,00 105,00 4574,0 

17.  Lietuvos audiosensorinė biblioteka 58,00 0,00 1357,0 58,00 0,00 1357,0 58,00 0,00 1357,0 

18.  Lietuvos aviacijos muziejus 29,00 0,00 724,0 29,00 0,00 802,0 29,00 0,00 802,0 

19.  Lietuvos etnografijos muziejus 131,00 0,00 2684,0 131,00 0,00 2694,0 131,00 0,00 2704,0 

20.  Lietuvos etnokosmologijos muziejus 24,00 0,00 581,0 24,00 0,00 586,0 24,00 0,00 591,0 

21.  Lietuvos jūrų muziejus 169,00 0,00 3960,0 169,00 0,00 4120,0 169,00 0,00 4120,0 

22.  Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos 18,00 9,00 615,0 18,00 9,00 656,0 18,00 9,00 736,0 

23.  Lietuvos kultūros institutas 35,00 12,00 1092,0 35,00 12,00 1093,0 35,00 12,00 1093,0 

24.  Lietuvos kultūros taryba 33,00 22,00 992,0 33,00 22,00 992,0 33,00 22,00 993,0 

25.  Lietuvos nacionalinis kultūros centras 50,00 0,00 1229,0 50,00 0,00 1225,0 50,00 0,00 1225,0 



33 

26.  Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 127,00 81,00 4312,0 127,00 81,00 4473,0 127,00 81,00 4405,0 

27.  Lietuvos švietimo muziejus 17,25 0,00 434,0 17,25 0,00 434,0 17,25 0,00 434,0 

28.  Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus 57,00 0,00 1172,0 57,00 0,00 1174,0 57,00 0,00 1176,0 

29.  Maironio lietuvių literatūros muziejus 87,00 0,00 1778,0 87,00 0,00 1778,0 87,00 0,00 1778,0 

30.  Nacionalinis architektūros institutas 12,00 0,00 340,0 12,00 0,00 340,0 12,00 0,00 340,0 

31.  Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka 100,00 0,00 2199,0 100,00 0,00 2199,0 100,00 0,00 2199,0 

32.  Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka 88,00 0,00 1781,0 88,00 0,00 1781,0 88,00 0,00 1781,0 

33.  Šiaulių „Aušros“ muziejus 104,00 0,00 2143,0 104,00 0,00 2148,0 104,00 0,00 2153,0 

34.  Šiuolaikinio meno centras 68,00 0,00 1466,0 68,00 0,00 1466,0 68,00 0,00 1466,0 

35.  Trakų istorijos muziejus 89,00 0,00 2394,0 89,00 0,00 2394,0 89,00 0,00 2394,0 

36.  Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija 24,00 2,00 543,0 24,00 2,00 543,0 24,00 2,00 543,0 

37.  Valstybinė kalbos inspekcija 11,00 11,00 311,0 11,00 11,00 311,0 11,00 11,00 311,0 

38.  Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija 33,00 3,00 775,0 33,00 3,00 775,0 33,00 3,00 775,0 

39.  Valstybinis jaunimo teatras 102,00 0,00 2147,0 102,00 0,00 2147,0 102,00 0,00 2147,0 

40.  Valstybinis Šiaulių dramos teatras 87,00 0,00 2080,0 87,00 0,00 2080,0 87,00 0,00 2080,0 

41.  Valstybinis Vilniaus mažasis teatras 90,00 0,00 2092,0 90,00 0,00 2097,0 90,00 0,00 2102,0 

42.  Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka 84,00 0,00 1843,0 84,00 0,00 1843,0 84,00 0,00 1843,0 

43.  Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejus 58,00 0,00 1248,0 58,00 0,00 1250,0 58,00 0,00 1252,0 

44.  Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija 10,00 2,00 299,0 10,00 2,00 299,0 10,00 2,00 299,0 

45.  Vilniaus senasis teatras 129,00 0,00 2938,0 129,00 0,00 2938,0 129,00 0,00 2948,0 

46.  Vilniaus teatras „Lėlė“ 61,00 0,00 1377,0 61,00 0,00 1389,0 61,00 0,00 1402,0 

47.  Žemaičių muziejus „Alka“ 77,00 0,00 1459,0 77,00 0,00 1459,0 77,00 0,00 1459,0 

 Iš viso: 4106,25 247,00 94185,0 4106,25 247,00 94819,0 4106,25 247,00 95008,0 

 



34 

 

VI SKYRIUS 

VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ 

VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

 

Kultūros ministro valdymo srityje iki 2025 m. buvo viena valstybės valdoma įmonė – 

UAB „Lietuvos kinas“, kuri vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 

24 d. pasitarimo sprendimu (pasitarimo protokolas Nr. 30, 1 klausimas) baigta likviduoti ir 

išregistruota iš Registrų centro juridinių asmenų registro 2025 m. sausio 2 dieną.  

Atsižvelgiant į tai, šiame skyriuje nėra pateikiama informacija apie valstybės valdomų įmonių 

kultūros ministro valdymo srityje planuojamus pasiekti veiklos rodiklius. 

 

VII SKYRIUS 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ SAVININKĖ YRA VALSTYBĖ ARBA KAI VALSTYBĖ 

TURI 50 PROCENTŲ IR DAUGIAU BALSŲ VISUOTINIAME DALININKŲ 

SUSIRINKIME, PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ 

REIKŠMĖS 

 

Kultūros ministerija įgyvendina šių viešųjų įstaigų dalininkės teises ir pareigas:  

1. VšĮ „Baltijos cirkas“,  

2. VšĮ „Vilniaus keistuolių teatras“,  

3. VšĮ „Kultūros vertybių globos tarnyba“,  

4. VšĮ „Pranciškonų namai“,  

5. VšĮ „Medijų rėmimo fondas“, 

6. VšĮ „Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas“ (fondas šiuo metu yra sustabdęs 

veiklą, planuojama perduoti dalininko teises Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo ir 

įstatymų, reglamentuojančių valstybės ir savivaldybių turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo, 

nustatytais atvejais ir būdais), 

7. VšĮ Nacionalinė koncertų salė – Tautos namai. 

Kultūros ministerija turi 50 proc. balsų VšĮ „Baltijos cirkas“ ir VšĮ „Kultūros vertybių globos 

tarnyba“ visuotiniuose dalininkų susirinkimuose, o VšĮ Nacionalinė koncertų salė – Tautos namai 

– 100 proc. balsų. 

VšĮ „Baltijos cirkas“ veikloje Kultūros ministerija dalyvauja pagal panaudos sutartį 

perduodama patalpas, o VšĮ „Kultūros vertybių globos tarnyba“ būstinė yra įsikūrusi Kultūros 

ministerijos patalpose. Įvardintos viešosios įstaigos neįgyvendina pažangos projektų, priemonių, 

joms nėra pavesta atlikti viešojo administravimo funkcijų, nėra skiriamas tikslinis finansavimas. 

Atkreiptinas dėmesys, kad VšĮ Nacionalinė koncertų salė – Tautos namai buvo įsteigta tik 

2024 m. gruodžio 31 d., todėl įstaigai dar nėra nustatyti veiklos rodikliai ir lūkesčiai jos veiklai.  
 

Paminėtina, kad Kultūros ministerija yra paskirta biudžetinės įstaigos Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo, aukų rėmimo ir atminimo įamžinimo fondo prie Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro, kurio steigėja yra Vyriausybė, valdytoja po 

minėto fondo pertvarkymo – fondas 2025 m. bus pertvarkomas į viešąją įstaigą. Po pertvarkos 

fondas pakeis ir pavadinimą, taps Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo ir įamžinimo 

fondu, numatomas viešosios įstaigos veiklos tikslas – remti totalitarinių režimų Lietuvoje okupacijų, 

ginkluoto ir neginkluoto pasipriešinimo šioms okupacijoms procesų Lietuvoje tyrimus, jų leidybą ir 

įamžinimą. 
 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta aukščiau, šiame skyriuje nėra pateikiama informacija apie 

viešųjų įstaigų, kurių dalininko teises ir pareigas įgyvendina Kultūros ministerija, planuojamus 

pasiekti veiklos rodiklius. 


